
enormních rozměrů. V určený svozový den 
pak na místo samozřejmě skoro nikdo ne-
dorazil. Takové jednání je vůči pověřeným 
pracovníkům zcela bezohledné, samotnou 
akci prodražuje a samozřejmě tak snižuje 
její efekt,“ rozčilovala se Holubová. V ulici 

Liliová zase strážníci museli řešit vozidlo 
zaparkované i přes zákaz přímo na sběr-
ném stanovišti. Nemohl zde kvůli němu být 
složen kontejner, což celou akci neúměrně 
pozdrželo a v důsledku znervóznilo občany, 
kteří sem přišli svůj odpad řádně odložit.

Hladký ale nebyl ani průběh na straně 
města a Technických služeb. Některé sběrné 
vozy předtím zajišťovaly ještě svoz komunál-
ního odpadu po městě. To sehrávalo spolu s 

náročnou dopravní situací roli v načasová-
ní jejich příjezdu na stanoviště. Docházelo 
tak k nechtěným zhruba desetiminutovým 
zpožděním a rozladění čekajících občanů. 
„Pro příští rok se i z tohoto budeme snažit 
poučit,“ uzavřela věc organizátorka akce. 
Dodala přitom ale, že uskutečnění akce bude 
záležet především na tom, zda na ni budou 
moci být vyčleněny potřebné prostředky z 
rozpočtu města.      (bara)
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Stránky magistrátu 
jsou přehlednější
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• vodoinstalaèní materiál a zaøízení
• vybavení koupelen

Bøezová 33/370, Dìèín III
tel.: 412 513 508

„Takový objem nás velice překvapil. V 
součtu je to totiž o 66 tun odpadu více než 
v minulém roce,“ poznamenala Michaela 
Holubová z odboru místního hospodářství a 
majetku města, která celou akci řídila. „Čis-
té město“ přitom probíhá pravidelně každé 
jaro, a to již od roku 2002. Objem odpadu 
přesto roste, stejně jako množství finančních 
prostředků, které touto akcí město občanům 
věnuje. Podle Holubové bylo v letošním roce 
na „Čisté město“ vyčleněno 1,4 mil. Kč, vy-
účtování skutečných nákladů ale zatím není 
k dispozici a o tom, zda vlivem nárůstu ob-
jemu odpadu bude tato částka přečerpána, 
Holubová spekulovat nechtěla.

Principiálně se odpad sbíraný při akci Čis-
té město dělí do dvou základních kategorií 
– na odpad určený k likvidaci a tzv. zpětný 
odběr, který se ještě dále zpracovává. „Po-
kud se bavíme o objemu 340 tun, máme tím 
na mysli konečný odpad, který není možné 
dále zpracovat a je tedy určen již pouze k li-
kvidaci. Patří sem například velkoobjemový 
odpad, jako jsou sedací soupravy, gauče a 
jiné nábytkové součásti, koberce a podobně. 
Ten samozřejmě tvoří v konečných číslech 
největší položku. Ze zmíněných 340 tun 
je to 269. Odpad, který podléhá zpětnému 
odběru, se do tohoto součtu nezapočítává a 
eviduje se zvlášť. Jedná se především o elek-
trospotřebiče, jako jsou lednice, pračky, tele-
vize, počítače a ostatní. Ty se dále rozebírají 
na jednotlivé součásti, ze kterých se vytěžují 
kovy, plasty a další prvky, které je možné 
recyklovat a znovu použít pro výrobu spo-
třebičů nových. Tohoto zpětného odběru se 
vybralo 37 tun, což oproti loňskému roku 
představuje navýšení o 15 tun. Za povšim-
nutí stojí určitě také počet odevzdaných 
pneumatik, kterých se letos vybralo neuvěři-
telných 4.324 ks,“ vysvětlila Holubová.

I když letos měla akce zdárný průběh, na 
některých místech se přesto bez komplikací 
neobešla. V několika případech se pracovní-
ci Technických služeb Děčín, které likvidaci 
pro město zajistily, setkali s černými sklád-
kami, které občané založili ještě před příjez-
dem obsluhy na stanoviště. „Nejhorší situace 
byla ve Velké Veleni, kde došlo k založení 
černé skládky již tři dny před vlastním svo-
zovým dnem. Její velikost nabyla za tu dobu 

Čisté město: Letos se vybralo o 66 tun odpadu víc

„Vloni město investovalo do kompletní 
obnovy jádra kamerového systému. Mo-
dernizace zahrnovala především přechod 

z analogového záznamu na digitální a 
kompletní rekonstrukci pracoviště obsluhy 
kamerového systému. Výsledkem je pře-

devším výrazné zkvalitnění a prodloužení 
doby záznamu, která v současné době do-
sahuje zhruba třiceti dnů,“ uvedl děčín-
ský primátor Vladislav Raška. Dodal, že 
kamerový systém, který v Děčíně funguje 
už třináctým rokem, je jedním z nejúčin-
nějších nástrojů prevence kriminality. „Své 
opodstatnění už kamerový systém mnoho-
krát prokázal. I proto počítáme s jeho další 
modernizací a postupným rozšířením,“ 
doplnil primátor.

Ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák poznamenal, že letos je prioritou re-
konstrukce starých přenosových tras, které 
již technicky nevyhovují a jejichž opravy se 
výrazně prodražují. „Navíc jsou příčinou 
řady poruch, které jsme v posledním roce 
museli řešit. Přechodem na přenos signálu 
optickými kabely se tyto problémy vyřeší,“ 
vysvětlil ředitel. 

Součástí modernizace bude i výměna ně-
kolika kamerových bodů. Některé kamery 
jsou totiž v provozu již třináct let a výrazně 
tak překročily dobu použitelnosti. Výměna 
se podle plánu bude týkat celkem tří kame-
rových bodů. „Půjde o nové typy kamer, 
které umožňují rychlý pohyb a možnosti 
přiblížení vzdálenějšího obrazu jsou na úpl-
ně jiné úrovni. U těchto nových typů navíc 
nelze vypozorovat, jakou oblast momentál-
ně sledují, což samozřejmě jejich účinnost 
zvyšuje,“ dodal ředitel.

Městská policie v současné době provozuje 
třináct kamerových bodů, které nepřetržitě 
sledují obě centra města, část Starého Města 
a sídliště Boletice. Pro další rozšíření kame-
rového systému se vyjádřili i sami občané 
v rámci nedávné internetové ankety na we-
bových stránkách městské policie.         (pwt)

Kamerový systém čeká druhá etapa modernizace

Ústecký kraj - Děčín obhájil vítězství v 
průzkumu týdeníku Ekonom Město pro 
byznys v Ústeckém kraji. Celkové pořadí 
v Česku vyhlásí pořadatelé průzkumu na 
podzim.

Děčín se v průzkumu, který zohledňuje 
padesátku nejrůznějších kritérií, umístil na 
prvním místě. Mezi severočeskými městy 
dokázal uhájit své vítězství z loňského roku. 
Přestože ani v jednom z kritérií nebylo měs-
to na prvním místě, bylo vyhodnoceno jako 
vyvážené bez velkých nedostatků. Hodnoce-
no bylo například, zda roste počet firem ve 
městě, kolik se staví nových domů, jak da-
leko je z města k hlavním silničním tahům, 
jaká je míra nezaměstnanosti nebo kolik má 
město malých a středních podniků. Část vý-
zkumu se zaměřila na práci radnic a jejich 
úředníků. Tvůrci průzkumu se také dotazo-
vali místních podnikatelů a živnostníků. Ti 
hodnotili například přístup úřadu k jejich 
potřebám. „Obhájení vítězství mě velice 
překvapilo, nečekal jsem, že se nám podaří 
obstát v průzkumu stejně dobře jako loni. 
Vítězství si velice cením, je to výsledek dobré 
práce všech našich občanů,“ řekl primátor 
Vladislav Raška.

Město pro byznys je především odborníky 
garantovaný výzkum, do kterého se jednotli-
vá města nepřihlašují, od ostatních projektů 
se odlišuje nejen rozsahem, ale i množstvím 
sledovaných kritérií. Do výzkumu je auto-
maticky zapojeno 205 měst s rozšířenou pů-
sobností a 22 městských částí města Prahy. 
Město pro byznys zahrnuje všechny oblasti, 
které mají pro podnikatele a firmy strategic-
ký význam. Podrobné výsledky průzkumu 
najdete na www.mestoprobyznys.cz.      (smk)

Děčín obhájil 
cenu Město
pro byznys

Děčín - Udivující. Výraz, kterým by se dal označit letošní výsledek akce Čisté měs-
to. Ta probíhala na území našeho města v termínu 11. až 22. května a vybralo se při 
ní bezmála 340 tun odpadu.

Děčín - Kamerový systém děčínské městské policie projde v brzké době druhou 
etapou modernizace, která byla započata v loňském roce. Modernizace se týká pře-
devším přenosových tras a několika kamerových bodů, které již značně zastarávají a 
přestávají vyhovovat současným potřebám strážníků.

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz      

  jen za 239.990 Kè     jen za 239.990 Kè

FORD FUSIONFORD FUSION

PROSTORNÝ A PØIZPÙSOBIVÝ INTERIÉR

Děčín - Děčínští strážníci brzy začnou 
s měřením rychlosti. Už mají k dispozi-
ci i značky, které řidiče na měřený úsek 
upozorní. V současné době městská po-
licie ve spolupráci s Policií ČR plánují, 
na které lokality se budou strážníci za-
měřovat.

„Opět se vrátíme k rizikovým lokalitám, 
jako jsou některé obytné zóny, kde si ři-
diči s dodržováním rychlosti příliš hlavu 
nelámali, dále silnice v blízkosti škol a 
další nebezpečné úseky,“ uvedl ředitel dě-
čínských strážníků Marcel Horák. Dodal, 
že strážníci reagují i na podněty občanů, 
kteří si stěžují na nerespektování nejvyšší 
dovolené rychlosti ze strany řidičů. 

... pokračování na straně 3

Strážníci brzy 
začnou s měřením 

rychlosti

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

Děčín má nového 
náměstka 
primátora
(strana 2)

Městem projelo 
Tour de Labe
(strana 4)

Děčín zabodoval 
na přehlídce
(strana 5)
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Pořadatelem turnaje byl Ústav sociální 
péče Brtníky, který pozval celkem 14 týmů 
z Ústeckého kraje. Zázemí pro turnaj a celá 
jeho organizace byla na velice vysoké úrov-
ni. 

DOMINO tým v letošním roce velmi pře-
kvapil přesnými hody a bez větších potíží 
postoupil ze základní do finálové skupiny. 
Ze tří rozhodujících her dvě vyhráli a s po-
sledním soupeřem po dlouhém napínavém 
boji o pár bodů prohráli. Zklamání to bylo 
ale minimální, protože skončili na krásném 
druhém místě, celkem ze 14 týmů. Při zá-
věrečném slavnostním nástupu proběhlo 
vyhlašování výsledků, na kterém si hráči z 
DOMINA Děčín převzali medaile, diplomy 
a drobné dárečky. 

Další šanci na úspěch v pétanque bude mít 
DOMINO při dalším pétanque turnaji, kte-
rý samo organizuje pro všechna střediska 

Centra sociálních služeb. Turnaj se odehraje 
na zahradě DOMINA dne  25. 6. 2009. 

DOMINO Děčín je ambulantní a pobyto-
vé zařízení Centra sociálních služeb Děčín, 
p.o. pro osoby s mentálním postižením 
nebo duševním onemocněním, které nabízí 
pro tyto osoby řadu zajímavých aktivit.  (css)

DOMINO přivezlo stříbrné medaile

Pestrý program si pro ně připravili za-
městnanci, kteří se také spolu s klienty 
postarali o občerstvení. Děti si tak mohly 
zaskákat v pytlích, trefovat se na cíl, vy-
zkoušet petanque a další sportovně – do-
vednostní hry. Odměnou jim byly slad-
kosti a hračky. Samy děti si pak pro rodiče 
a zaměstnance připravily taneční vystou-
pení, které sklidilo zasloužený potlesk. 

„I při takových příležitostech, jako je na-
příklad Den dětí, se snažíme naše klienty 
vést k samostatnosti a aktivnímu a nápadi-
tému využití volného času. Celé odpoled-
ne si maminky s dětmi užily a pro nás to 
byla raket stejně jako pro ně,“ řekla vedou-
cí Azylového domu Vladimíra Jurčová.

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 
poskytuje ubytování a sociální poradenství 
matkám s nezletilými dětmi, těhotným že-
nám a mužům bez střechy nad hlavou, a to 
po nezbytně nutnou dobu, než překonají 

svou nepříznivou sociální situaci spoje-

nou se ztrátou bydlení. Příjemcům služeb 
je poskytnuto poradenství, podpora, po-
moc a jsou motivováni k návratu do běžné 
společnosti.          (css)

Den dětí v Azylovém domě

Ústecký kraj

V Kostomlatech pod Milešovkou 
jsme proto podpořili výstavbu sportovního 

Oranžového hřiště v areálu základní školy.

     Jsou pro vás středem vesmíru.
  Tak ať mají hřiště, kde se kolem 
             nich všechno točí.

SKUPINA ČEZ www.cez.cz/regionum

Zpravodaj Decin 185x225.indd   1 1.6.2009   11:28:32

Děčín - Zastupitelstvo města volilo ve 
čtvrtek 28. května nového druhého ná-
městka primátora. Stal se jím radní Ivan 
Vepřek, který bude pro výkon své funkce 
uvolněný a bude mít na starosti ekonomi-
ku, rozvojové záležitosti a investice. Pana 
náměstka jsme se zeptali na jeho plány v 
nové funkci a vztah k městu Děčín. 

Pane náměstku, mohl byste říci, s ja-
kými plány jste nastupoval do Vaší nové 
funkce? 

Rok a půl, který mne jako náměstka pri-
mátora čeká, je poměrně krátká doba, chtěl 
bych se v této době především soustředit 
na projekty v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města.  Budu se snažit o to, aby byly 
všechny projekty připraveny k realizaci tak, 
aby město neztratilo nárok na čerpání při-
dělených prostředků z EU prostřednictvím 
Regionálního operačního programu NUTS 
II Severozápad. S tím souvisí také zajištění 
předfinancování všech sedmi projektů za 
pomoci úvěru. Za prohru bych považoval, 
kdyby se nám nepodařilo všechny akce  
IPRM realizovat. Město by tak mohlo přijít 
o peníze z EU, ale zůstala by mu povinnost 
splácet úvěr čerpaný pro předfinancování, 
a to je situace, kterou bych považoval za 
svůj neúspěch. 

Který z projektů v rámci IPRM je Vám 
nejbližší? 

Vzhledem k mé bývalé profesi je mi nej-
bližší rozšíření kapacity plaveckého areálu 
vybudováním dalšího bazénu vhodného 
pro nejrůznější vodní sporty, např. vodní 
pólo či potápění. Již ve funkci radního měs-
ta, ve které však také nejsem příliš dlouho, 
jsem se zabýval revitalizací Atlantiku a 
právě zde cítím, že složitost a problematika 
tohoto projektu si zřejmě vyžádá nejvíce 
mého úsilí.   

Jste uvolněným náměstkem, to zname-
ná, že jste všechny své profesní aktivity 
omezil a budete se věnovat pouze práci 
náměstka.  Očekáváte, že se občané na 
Vás budou přímo obracet se svými pro-
blémy? 

Ano práce náměstka primátora pro mě 
bude jedinou pracovní činností. Aktivity 
ve svém dosavadním zaměstnání jsem pře-
dal a přerušil. Samozřejmě předpokládám, 

že se se mnou občané města budou chtít 
setkat a projednat svoje problémy. Věřím, 
že jim budu schopen v rámci svých kom-
petencí s těmito problémy pomoci. Budu 
se snažit vyjít občanům města vstříc, budu 
respektovat jejich názory, avšak v situacích, 
kdy bude názor jedince nebo malé skupiny 
v rozporu s potřebou většiny, budu vždy na 
straně většiny. Podněty a připomínky budu 
přijímat prostřednictvím osobního jednání 
nebo prostřednictvím elektronické komu-
nikace. 

Ve své funkci jste asi týden, můžete sdě-
lit nějaké dojmy a poznatky z fungování 
magistrátu?

Velmi příjemným poznatkem pro mě je 
stav a funkčnost elektronické komunikace, 
včetně možností pro občany města, jakými 
je třeba elektronické objednávání a vyři-
zování některých úkonů a agend. Považuji 
se za přítele nových technologií a odpůrce 
složité byrokracie, proto mne toto zjištění 
zvláště těší. Současně připouštím, že vše je 
něco za něco, i mě se týká věčný boj člově-
ka s počítačem. V těchto dnech se snažím 
postupně seznamovat s činností jednotli-
vých odborů magistrátu, a to zejména těch 
oblastí, které mám jako druhý náměstek na 
starosti. Seznamuji se postupně s vedoucí-
mi odborů, rád bych se vzájemně poznal i 
s jednotlivými úředníky magistrátu. Potře-
buji se od nich nejprve řadu věcí naučit, 
abych mohl následně a společně s nimi 
příslušnou problematiku řídit.

 Jste děčínský rodák, případně jak dlou-
ho zde žijete? 

Narodil jsem se v Piešťanech, nějaký čas 
jsem žil v Chocni, v Děčíně žiji již 42 let. 
K tomuto městu mám skutečně vztah jako 
rodilý Děčíňan. Město mám velice rád a 
cítím se být jeho patriotem.  Byl jsem velmi 
spokojen, když se po revoluci podařilo sní-
žit tehdy dosahovanou koncentraci kyslič-
níku siřičitého na metr krychlový vzduchu 
z 1600 mikrogramů na hodnoty neškodící 
lidskému zdraví. Před revolucí jsem totiž 
uvažoval, že kvůli špatnému ovzduší Dě-
čín s rodinou opustíme. Pro mě je dobře, 
že tento jediný důvod k ochodu pominul, a 
já hodlám zůstat v Děčíně do konce svých 
dnů.  

Co je podle Vašeho názoru pro Děčín 
typické, čím se naše město vyznačuje? 

Myslím si, že každý, kdo do Děčína při-
jíždí, například od Německa po oblíbené 
cyklostezce, po které mimochodem na on-
line bruslích jezdívám i já, vidí řeku neod-
myslitelně s Děčínem spjatou a nádherný 
Labský kaňon. Jsou to tedy scenérie Lab-
ských pískovců a příroda v okolí města, co 
si s Děčínem spojuji. Je to ale také zámek, 
nejznámější dominanta města co se týká 
historické architektury, a možná bych uvedl 
i Pastýřskou stěnu s typickou restaurací, i 
když ta je se svým stářím cca 100 let vcelku 
mladá. Děčín je známý také díky mohutné-
mu průmyslu, který ovšem nedosahuje té 
mohutnosti, jakou měl před 20 lety. Takže 
shrnu-li to, k  Děčínu neodmyslitelně patří 
řeka, přístav, architektura, průmysl, ale pře-
devším nádherná příroda, a proto všechno 
mám toto město rád.      (romi)

Děčín má nového 
náměstka primátora

Děčín - Ústecký Mariánský most se do-
čkal zajímavé kopie. Je vyrobena výhradně 
z vlnité lepenky a na svědomí ji mají stu-
denti Střední průmyslové školy stavební z  
Děčína. 

Nyní budou studenti doufat, že jejich práce 
zaujme porotu v celostátní soutěži, kterou 
pořádá Svaz výrobců vlnitých lepenek. Pokud 
uspějí, mohou se těšit na hodnotné dárky. 

Soutěž o nejlepší kopii stavby z vlnité lepen-
ky pořádá letos už potřetí Svaz výrobců vlni-
tých lepenek. Jak říká koordinátor projektu, 
Pavel Sobol, letošní ročník je zaměřen na 
regiony, z nichž studenti pocházejí: „Úkolem 
studentů je vyrobit kopii dominanty jejich 
kraje. Využít mohou pouze vlnitou lepenku, 
kterou jsme jim zdarma poskytli a spojovací 

materiály.“ 
Do soutěže se přihlásilo 11 stavebních škol 

z celé České republiky. Soutěž bude vyhod-
nocena v prvním červnovém týdnu a úspěš-
ní autoři se mohou těšit na dárky dle vlastní-
ho výběru v hodnotě 25, 10 a 5 tis. Kč podle 
umístění na 1. – 3. místě. 

Součástí projektu je i doprovodná kategorie 
„Významná ekologická stavba,“ která probíhá 
pod záštitou Ministerstva životního prostře-
dí. Vítězové této kategorie se mohou těšit na 
speciální odměnu, která bude překvapením. 

Projekt probíhá ve spolupráci právě s Mi-
nisterstvem životního prostředí a společností 
EKO-KOM, a.s. 

Hlavním cílem Svazu výrobců vlnitých le-
penek je propagace ekologického obalového 
materiálu – vlnité lepenky. Svaz každoročně 
realizuje několik projektů, které mají na nut-
nost ochrany životního prostředí upozornit. 
Vysoká odbornost SVVL je zaručena člen-
stvím pěti nejvýznamnějších výrobců obalů 
z vlnité lepenky v ČR. Členy svazu spojuje 
především vysoký standard kvality jejich 
výrobků a přesvědčení o nutnosti osvěty v 
oblasti ekologie.         (pwt)

Děčínští studenti vyrobili 
Mariánský most z vlnité lepenky

Letná – Zajímavé soutěže, hry, odměny a závěrečný táborák si užily děti z Azylové-
ho domu na Letné a jejich hosté.

Brtníky - Pětičlenný tým klientů DOMINA Děčín se zúčastnil pravidelného turna-
je v pétanque pro zařízení sociální péče.



Nebočady - Před pár lety byla možnost mít 
mentální či duševní postižení, a přitom žít 
běžným způsobem života téměř nedosaži-
telná. 

Tuto situaci změnily moderní sociální služby, 
které na Děčínsku a Ústecku zajišťuje již přes 
deset let například Občanské sdružení Jurta. 
Tyto služby jsou zacílené na samostatnost 
uživatelů, jejich nezávislost a život v běžném 
prostředí mimo velké ústavy. Opravdu důleži-
tým přínosem je i zájem a běžná každodenní 
pomoc spoluobčanů. 

Žít v běžné společnosti znamená, že člověk 
žije v obyčejném domě, v normálním pro-
středí, má zaměstnání, dostává mzdu a bere 
odpovědnost za své činy do svých rukou. Pro 
ty z nás, kteří na takové fungování nejsou 
vůbec zvyklí, je to především ze začátku dost 
náročné. Jednou z možností jak začít, je služba 
Podpora samostatného bydlení.

V této terénní sociální službě máte k dis-
pozici asistenta, jež Vás podporuje tam, kde 
si nevíte rady sami. Zpravidla jde o vaření, 

nákupy, hospodaření s penězi a vyřízení úřed-
ních záležitostí. Služba probíhá v přirozeném 
prostředí - ve vlastním, nebo pronajatém bytě. 
Novinkou ve službě je Klub samostatného 
bydlení, kde se připravíte na náročné, rizikové 
situace, a kde ve skupině trénujete, jak vhodně 
jednat za různých životních okolností. Klub 
samostatného bydlení Vás připravuje napří-
klad na pochybný pouliční a podomní prodej 
a pomůže s rozhodováním, co je důležité kou-
pit a co je zbytečné.

„Po mnohých zkušenostech, kdy uživatelé 
služby Podpora samostatného bydlení řešili 
různé životní nástrahy a hry, jsme připravili 
prevenční klub, kde si budou moci jednotlivé 
situace několikrát a bezpečně vyzkoušet. Ne-
jde jen o „nástrahy okolního světa“, je nutné 
procvičit si například i své praktické doved-
nosti, jako je hospodaření s penězi,“ říká Lucie 
Roháčová z o.s. Jurta, která jednotlivé kluby 
připravuje. 

Nejen lidé, kteří svůj život strávili v ústavní 
péči, jsou v „normální“ společnosti lidí vy-
stavení neznámým situacím. Je dobré dát jim 
možnost si je nanečisto vyzkoušet. „Smyslem 
klubu samostatného bydlení je dobře se při-
pravit na to, co je v běžném životě složité, těžší. 
Je nutné několikeré opakování, cíle se neproje-
ví hned. Ideálním výsledkem je, když účastník 
sám dokáže posoudit, kdy je pro něj nabídka 
výhodná, a která životní situace ho dostane do 
maléru,“ dodává kolega Jan Latislav.

Příkladem za všechny jsou zkušenosti pana 
Petra B.: během krátké doby si na splátky poří-
dil velké množství věcí, na které neměl finanč-
ní prostředky. Jeho dluhy byly tak veliké, že věc 
řeší soud. Petrovi po zaplacení všech měsíč-
ních splátek zbývá z invalidního důchodu tisíc 
pět set korun. „Musím hodně šetřit, pak se to 
dá zvládnout. Kdybych se uměl vrátit v čase, 
pořídil bych si věci postupně - nejdříve bych 
si na ně ušetřil, abych nemusel platit tak velké 
splátky,“ říká Petr svým kolegům v klubu.

Základem moderních sociální služeb i Klu-
bu samostatného bydlení je podpora namísto 
péče. „Chceme uživatele našich služeb dobře 
připravit na samostatnost, aby se dokázali 
zorientovat, co je pro ně výhodné a co niko-
li. Chceme, aby se rozhodovali samostatně, a 
také aby nesli následky za své činy. Nemůže-
me jim říkat, co musí či nesmí dělat, ale jejich 
rozhodnutí mají být informovaná – mají znát 
možné důsledky svého jednání,“ shrnuje Lu-
cie Roháčová.  

Posláním Občanského sdružení Jurta je po-
skytovat od roku 1996 lidem se zdravotním 
postižením a lidem dlouhodobě žijícím v 
pobytových zařízeních v Ústeckém kraji ne-
zbytně nutnou podporu tak, aby se mohli stát 
součástí přirozeného prostředí a žít běžným 
způsobem života založeným na soběstačnosti. 

        (pwt)

... pokračování ze strany 1
V minulosti se tak na strážníky obrátili 

s žádostí o pomoc obyvatelé ulic Slovan-
ská nebo Jiřího z Poděbrad. „Po několika 
dopravních akcích se tam situace výrazně 
zklidnila. Samozřejmě se ale znovu i na 
tyto lokality zaměříme,“ ujistil ředitel.

Strážníci mají k měření rychlosti k dis-
pozici jeden mobilní radar. Ve městě jsou 
ale umístěny další čtyři světelné radary, 
které řidiče na rychlost jen upozorňují. 
Ze zkušeností strážníků vyplývá, že v lo-
kalitách se světelnými radary průměrná 
rychlost projíždějících vozidel klesla.

Děčínská městská policie přestala s měře-
ním rychlosti po legislativní změně, která 
stanovila povinnost označit měřený úsek 
dopravními značkami začátek a konec 
měření rychlosti. „Přesná podoba znač-
ky totiž nebyla stanovena. Nechtěli jsme 
investovat do výroby nejasného značení, 
což se ukázalo jako správný krok. Nyní je 
vše v souladu se zákonem a měření může 

začít. Nicméně je třeba podotknout, že 
označování měřeného úseku není právě 
šťastným řešením,“ dodal Horák.         (tp)
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„Mrzí mě, že občané neprojevili zájem o 
přímou diskusi s vedením města. Je pro ně 
asi jednodušší položit otázku nebo podnět 
písemnou formou, například prostřednictvím 
internetových stránek města nebo e-mailu. Na 
tyto dotazy odpovídáme prakticky denně,“ 
komentoval účast občanů na setkání primátor 
Vladislav Raška. Na setkání se hovořilo o pro-
blematice parkování ve městě, dopravy, bez-
pečnosti, cyklostezky. Zazněl i kritický pohled 
jednoho z občanů na vzhled města. Setkání se 
zúčastnil i 87 letý děčínský rodák, který vyjá-
dřil svůj vřelý vztah k městu. V rámci setkání 
byly prezentovány dílčí výsledky dotazníkové-
ho šetření spokojenosti občanů města. Kromě 
primátora a jeho náměstků přišli do zámecké 
sýpky diskutovat s občany také zástupci ma-
gistrátu a ředitel Městské policie Děčín. Setká-
ní bylo podobně jako zasedání zastupitelstva 
města přenášeno on-line a videozáznam je již 
dnes možné zhlédnout na webu města. 

„Malý zájem občanů není důvodem k tomu, 
abychom již v setkávání nepokračovali. Už 

nyní připravujeme další diskusní odpoledne, 
na kterém bychom rádi občanům představili 
některý z významných projektů, připravených 
k realizaci,“ doplnil primátor.    (romi)

Primátor se setkal s občany v sýpce

„Přehled akcí jsme poprvé pořídili v době 
Vánoc, kdy se toho v Děčíně dělo tolik, že 
vyhradit každé pozvánce jeden samostatný 
článek by naše stránky nepřehledně zahltilo. 
Sledovanost tohoto přehledu byla v prosinci 
natolik vysoká, že nás inspirovala k tomu, 
abychom ho sestavovali každý měsíc. A 

myslím, že se to osvědčilo. Za květen jsme 
zaznamenali téměř 17.500 shlédnutí. Svou 
roli v tom bezpochyby sehrály městské slav-
nosti, ale úspěch je to pro nás i tak obrovský,“ 
dodal Strnad. Prezentovat svou akci může v 
měsíčním přehledu každý, kdo informaci o 
jejím konání pošle na adresu barbora.vecho-
va@mmdecin.cz. Podmínkou ale samozřej-
mě je, aby akce byla veřejně přístupná, bez 
komerčního podtextu a odehrávala se na 
území města Děčín.       (bara)

Internetové stránky magistrátu jsou přehlednější Informace na tel. èísle 412 706 287 (pondìlí - ètvrtek   8 - 12 hodin)

KABELOVNA Dìèín Podmokly s.r.o.

Od 1. 7. 2009 nabízíme
pronájem a provozování kantýn

v objektu spoleènosti.

Děčín - Setkání primátora města s občany, které se konalo 3. června v zámecké sýp-
ce, se nesetkalo s očekávaným zájmem veřejnosti. Přesto bude město v podobných 
setkáváních s veřejností pokračovat. 

Vilsnice - V současné době probíhají 
jednání se společností RWE Distribuce, 
a.s., jakmile budou vyřízeny potřebné 
náležitosti, započnou souběžně práce 
jak na přeložení plynovodu, tak na re-
konstrukci propustku. 

Projektová dokumentace na opravu pro-
pustku bohužel neřešila žádné přeložky sítí. 
Při výkopových pracích pro základ římsy 
bylo odkryto vedení STL plynovodu, které 
zasahovalo pod budovaný základ, a to je 
z technického hlediska nepřípustné, proto 
bylo nutné vypracovat projekt přeložky. 
Zároveň byla oslovena firma s certifikací 
na provádění prací na plynárenských za-

řízeních. V současné době jsou vedena 
jednání a probíhá schvalovací proces s 
firmou RWE Distribuce, a.s., která musí 
dodržovat zákonné lhůty na vydání roz-
hodnutí. Bez těchto rozhodnutí nemůže 
zhotovitel pokračovat v započatých pra-
cích. „Zhotovitel je připraven opět započít 
práce souběžně s přepojováním plynovo-
du a pokračovat ve výstavbě propustku,“ 
řekla Barbora Stožická z oddělení investic. 
Dále bylo nutno provést také přeložku 
vodovodu, který také zasahoval do tělesa 
propustku. Město se občanům omlouvám 
za komplikace během akce, které výrazně 
prodloužily délku stavby.      (smk)

Dokončení prací na propustku
ve Vilsnici závisí na přeložce plynu

Děčín - Na internetových stránkách Magistrátu města Děčín zanikly zpravodajské 
rubriky Kultura a Sport. Důvodem tohoto radikálního řešení byla snaha o zjedno-
dušení zpravodajského menu a především zachování aktuálnosti.

Klub samostatného bydlení

„V době, kdy naše stránky vznikaly, vytvo-
řila tehdejší administrátorka tři obsahově 
velice blízké sekce – Kultura, Dění ve městě 
a Sport. Vytížit je obsahově všechny tak, aby 
všude byla alespoň trochu aktuální infor-
mace, pro nás bylo skoro neřešitelné,“ říká 
současný webmaster magistrátních stránek 
Martin Strnad. Přikročil proto po konzultaci 
se svým týmem ke sloučení všech tří rubrik 
pod jednu jedinou, která se k tomu svým ná-
zvem přímo vybízela. Informace o kultuře i 
sportu tak čtenáři naleznou pod neutrálním 
označením Dění ve městě. 

„Považuji tento krok za zcela logické vyús-
tění situace. Využili jsme jednu z původních 
rubrik, jejíž název byl pro náš účel dostatečně 
výstižný. Pro čtenáře by od tohoto okamžiku 
měla být orientace v rubrikách jednodušší a 
nám přestanou komplikace s rozhodováním, 
kam kterou informaci zařadit. Sport byl sa-
mozřejmě jednoznačný. Ostatní informace 
se ale zbytečně tříštily. Snad se tedy nám i 
čtenářům toto řešení osvědčí lépe,“ popsal 
důvody rozhodnutí Strnad.

Umístění rubriky zůstává i nadále stejné. 
Návštěvníci stránek ji naleznou pod odka-
zem Zpravodajství. Šéfredaktoři si ale ne-
kladou příliš vysoké ambice. Dění ve městě 
podle nich nebude postihovat ani tak horké 
zpravodajské informace, které jsou běžně 
dostupné v tištěné i elektronické podobě 
regionálních novin, jako spíš obvyklé infor-
mace o tom, co se kde ve městě událo nebo 
teprve dít bude. Rubrika totiž neobsahuje 
jen články, ale například také přehled akcí v 
Děčíně.

Blokové čištění vybraných místních ko-
munikací po zimním období odpovídá 
zákonu o pozemních komunikacích a jeho 
vyhlášce č. 104/199 Sb., § 47 bude prove-
deno v měsíci červnu 2009 na území měs-
ta Děčína takto:

pondělí 15.6.2009 – DC IV, VI - Pří-
bramská, Albánská od Sofijské

16.06.2009 - 19.06.2009  – DC
22.06.2009 - 25.06.2009  – DC

... v těchto termínech se budou dočišťo-
vat potřebná místa na území města. 

V tyto dny budou uvedené vozovky čiš-
těny a týden předem označeny přenosný-
mi dopravními značkami Zákaz zastavení 
s datem čištění. Značení bude instalováno 
na dobu nezbytně nutnou k vyčištění.

O dozor nad dodržováním dopravního 
značení bude požádána Městská policie 
Děčín.       (mm)

Blokové čištění ulic pokračuje

Strážníci brzy začnou
s měřením rychlosti

Děkuji členům okrskových volebních 
komisí, zaměstnancům magistrátu, kteří 
se podíleli na přípravě voleb do Evropské-
ho parlamentu a celému organizačnímu 
týmu za skvěle odvedenou práci. Volby do 
Evropského parlamentu proběhly v Děčí-
ně hladce a bez problémů. 

Vladislav Raška, primátor města 

Poděkování 
členům okrskových 
volebních komisí

 
 

 

 
 
 

CENTRUM REGENERACE PANELOVÝCH DOMŮ  

ve spolupráci se   Státním fondem rozvoje bydlení a Regionálním 
centrem bydlení 

Vás zve k účasti na odborném tématickém semináři 

REGENERACE  BYTOVÝCH  DOMŮ 
AKTUÁLNĚ 

FINANCOVÁNÍ,  DOTACE 
 

Jedná se o tematický seminář pro zástupce bytových družstev a společenství 

vlastníků jednotek, Na semináři se dozvíte nejaktuálnější informace z oblasti 

programů státních podpor, financování a postupu při realizaci Vašich projektů.  

 datum semináře:    16. 6. 2009 

 doba konání:          15,00 – 18,00 hod. 

 místo konání:          Magistrát města Děčín, 28.října 1155/2 
 
 

Jste srdečně zváni. Účast včetně občerstvení je zdarma. 
Přijďte včas. Vstup je volný. 
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Kostel Povýšení svatého Kříže patří mezi 
vůbec nejcennější stavby ve městě. Vznikl 
v letech 1687-91 jako zámecký kostel. O 
jeho výstavbu se zasloužil hrabě Maxmi-
lián Thun a zejména jeho mladší bratr Jan 
Arnošt, kníže arcibiskup salcburský. Jedná 
se o sálový kostel na půdorysu latinského 
kříže završený vysokou centrální kupolí s 
lucernou. Jeho průčelí je zdobeno řadou 
barokních soch. Atiku korunují postavy 
sv. Heleny s křížem a čtyři andělé nesoucí 
nástroje Kristova umučení. Vedle hlavní-
ho vchodu jsou v nikách umístěny postavy 
sv. Veroniky a Máří Magdaleny.

V interiéru kostela zaujme na první po-
hled především nástěnná malba od Josefa 
Kramolína z let 1791 – 92 vztahující se k 
legendě o svatém kříži. Mezi nejcennější 
části vnitřního vybavení zcela jistě patří 
také všechny oltáře. Hlavní je dílem ka-
meníka Santina Maderny. Byl vytesán z 

hnědého mramoru a měří na výšku téměř 
devět metrů. Oba boční oltáře věnovala 
náboženská bratrstva, která při kostele pů-
sobila v barokních časech. Na levé straně 
je to oltář růžencový s obrazem, který do 
kostela jako symbol usmíření vrátila v 90. 
letech rodina Thunů. Oltář na pravé stra-
ně dnes zdobí obraz Piety od děčínského 
malíře Benedikta Kerna. Za pozornost 
stojí také dřevěná vyřezávaná kazatelna z 
roku 1729 od litoměřického sochaře Josefa 
Fischera.

Se zámkem kostel spojuje krytá chodba 
na vysokých pilířových arkádách, přistavě-
ná k severní stěně Dlouhé jízdy. Před ně-
kolika dny zahájená rekonstrukce chodby 
by do budoucna měla spojení mezi zám-
kem a chrámem obnovit. Kostel Povýšení 
sv. Kříže by se tak mohl stát součástí pro-
hlídkového okruhu děčínského zámku.  
                  (zámek)

Navštivte kostel sv. Kříže

Myšlenka rehabilitace zámeckého par-
ku na Mariánské louce se zrodila krátce 
po katastrofální povodni v roce 2002 v 
okruhu lidí sdružených kolem Iniciativy 
pro děčínský zámek. Členové spolku byli 
vedeni snahou zasadit zámecký park s Ma-
riánskou loukou a zahradami do kontextu 
obnovy zámeckého areálu, která probíhá 
od počátku 90. let. Pádným argumentem 
pro citlivý přístup k Mariánské louce byla 
existence unikátní středověké archeologic-
ké lokality, která vyžaduje speciální ochra-
nu a také jistou pietu k prvním obyvatelům 
našeho města. Neméně důležitým argu-
mentem byly také ekonomické aspekty, 
neboť nákladná výstavba a provoz dalšího 
plaveckého areálu by byla pro město Děčín 
neúnosná. O směru, kterým se bude ubírat 
obnova podzámčí bylo rozhodnuto krátce 
po komunálních volbách na podzim roku 
2006, když se na stranu zastánců parku 
přiklonila většina zastupitelů zvolených za 
ODS a Volbu pro město Děčín.

První krokem bylo zadání studie reha-
bilitace zámeckého parku Výzkumnému 
ústavu Silva-Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví v Průhonicích začátkem roku 
2007. Vlastní obnova zámeckého parku za-
čala poté, co v červnu roku 2007 schválilo 
tuto variantu zastupitelstvo města. Prvním 
krokem bylo odstranění plotu, zasypání 
zbytků poničených bazénů a odstranění 
betonových základů různých staveb, které 
v průběhu let na prostranství vyrostly. V 
rámci této akce proběhl také archeologic-
ký průzkum, který rozšířil naše znalosti o 
středověké minulosti tohoto prostoru. Asi 
nejzajímavějším objevem byl nález zákla-
dů středověkého domu, který zřejmě stá-
val kdysi na hlavním náměstí původního 
města.

Následovala úprava zeleně. Na jedné 

straně došlo k vymýcení značně zarostlých 
oblastí pod železničním náspem a podél 
někdejšího mlýnského náhonu, na stra-
ně druhé byla vysazena celá řada nových 
stromků. Zatím posledním krokem bylo 
osazení laviček a odpadkových košů. S ja-
rem letošního roku tak vlastně začal park 
plnohodnotně fungovat, i když prozatím 
není zcela dokončený.

V současné době se úpravy na několik 
měsíců zastavily. Důvodem je čekání na 
zahájení projektu „Revitalizace parku na 
Mariánské louce a zámeckých zahrad“, na 
který město v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města získalo dotaci z Evropské 
unie. 

„Z celkové částky 130 mil Kč (104 mil bez 
DPH) půjde přímo na zámecký park zhru-
ba 21 mil Kč včetně DPH. Budou využity 
především k vybudování cest, zřízení toalet 
a menší zahradní restaurace a osazení in-
formačního systému. Památku původních 
obyvatel středověkého města připomenou 
kopie středověkých náhrobníků vyzdviže-
ných během archeologického průzkumu 
hřbitova u někdejšího kostela P. Marie,“ 
vysvětluje radní Valdemar Grešík.  

„Zbytek prostředků bude investován do 
úprav rozsáhlého prostoru jižních teras, 
kde si největší částky vyžádají terénní prá-
ce, odstraňování  rozsáhlých ploch asfaltů 
či betonů. Na řadu přijde také definitivní 
úprava obou zámeckých nádvoří. Park na 
Mariánské louce se tak stane plnohodnot-
nou součástí areálu děčínského zámku,“ 
doplňuje Grešík.

Záměrem projektu není park za každou 
cenu zaplnit atrakcemi. Naopak, měl by se 
stát volným klidným místem otevřeným 
po celý rok všem obyvatelům města. Toto 
řešení nevylučuje konání menších ko-
mornějších kulturních akcí, kterým právě 

prostor parku dodá zvláštní a neopakova-
telnou atmosféru. Prvním z nich bude po-
hybové divadelní představení Malá smrt, 
které se odehraje 12. srpna. Toto řešení je 
zcela bezpochyby nejšetrnější také k uni-
kátní archeologické situaci. 

Projekt na obnovu parku a zámeckých 
zahrad byl před několika dny podán. V 
současné době se čeká na schválení, po 
kterém bude následovat výběrové řízení na 
zhotovitele stavby. Po jeho uzavření se má 
začít s vlastní rekonstrukcí. Reálný termín 
zahájení stavebních prací je tedy podzim 
tohoto roku. Již příští rok by tedy postupná 
rekonstrukce zámeckého parku mohla být 
dokončena.                  (zámek)

Součástí revitalizace Zámeckého parku je 
také výsadba nových dřevin.

     (foto: zámek Děčín)

Historie zámeckého parku – 4. díl 

Děčín - V minulých dnech byl pro veřejnost zpřístupněn kostel v Křížové ulici. Od 
středy do neděle si zájemci mohou zdarma tuto zajímavou památku prohlédnout.

Otevřený kostel v centru města láká ne-
jen turisty, ale i obyvatele Děčína.

    (foto: Zámek Děčín)

Děčín - Minulost zámeckého parku na Mariánské louce již známe. Jaké jsou ale 
plány na jeho obnovu?

Rotary International, Nadace Partner-
ství a Polabské rozvojové sdružení PO-
ROS uspořádaly propagační cyklojízdu 
Tour de Labe, která se uskutečnila v ná-
vaznosti na konání národní cyklokonfe-
rence ve Špindlerově Mlýně. Propagační 
cyklojízda Tour de Labe Rotary Green-
ways 2009 odstartovala 26. května u pra-
menů Labe, svou poslední etapu zahájila 
3. června na děčínském zámku za pří-
tomnosti náměstka primátora Miroslava 
Samlera. Poslední etapy se zúčastnila Re-
nata Domašinská z odboru rozvoje, která 
se cyklostezkami dlouhodobě zabývá. 
Tour de Labe končila ve středeční pod-
večer v Drážďanech. Cílem cyklojízdy je 
podpora myšlenky víceúčelové Labské 
stezky, diskuze se zástupci polabských 
měst, městysů a obcí a navzájem sezná-
mit partnery stezky i veřejnost s novými 
nápady a pokroky, kterých bylo dosaženo 
v poslední době. „Chystáme nový turis-
tický portál Labské stezky, který připra-
vujeme jako informační platformu pro 

cyklisty, pěší turisty, lodní pasažéry, jezd-
ce na koních, vozíčkáře, in-line bruslaře a 

železniční cestovatele. Získané zkušenos-
ti a zážitky z akce budou zaznamenány 
právě na tomto portále,“ řekl organizátor 
akce Ondřej Fábera.       (smk)

Městem projeli cyklisté propagační Tour de Labe

Děčín - Cílem cyklojízdy je podpora myšlenky víceúčelové Labské stezky. Pořada-
telé chystají nový informační portál Labské stezky. 
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Děčín - Fotogalerie na webových strán-
kách Magistrátu města Děčín patří mezi 
méně atraktivní rubriky. Na vině je její 
malý rozsah a příliš statická nabídka foto-
grafií. Šéfredaktoři magistrátního webu by 
proto rádi tento stav trochu změnili.

„Celkově bychom chtěli naše stránky víc 
přiblížit lidem,“ říká jejich webmaster Mar-
tin Strnad. Jako ideálního prostředníka vidí 
právě Fotogalerii. 

„Jsou samozřejmě různé přístupy k tomu, 
jak fotogalerie obecně pojmout. Mohou 
mít čistě reprezentativní charakter a nabízet 
„statické“ nebo umělecky ztvárněné fotky. 
Mohou ale dát také návštěvníkovi možnost 
nahlédnout trochu pod pokličku a dívat se 
na město a události v něm očima běžného 
diváka, pozorovatele, občana. My bychom 
chtěli zvolit kombinaci obou těchto směrů,“ 
vysvětluje Strnad. Obyvatelé a návštěvníci 
města by tak na městských stránkách mohli 
prezentovat své fotografie například z výletů 
po Děčíně. 

„Prostor, který této aktivitě můžeme vy-
hradit, je samozřejmě omezený. Dokud ale 
nezjistíme, jaký by byl na straně veřejnosti 
zájem, nemá cenu bavit se o dalších podrob-
nostech a nějakých pravidlech. Naposledy, 

když jsme vyhlásili projekt „Jsme v Děčíně. 
A Vy?“, kterým jsme chtěli dát děčínským 
spolkům, občanským sdružením a podni-
katelským subjektům možnost prezentovat 
svou činnost v databázi, kterou bychom 
společně s nimi na stránkách města vytvořili, 
přihlásilo se z celého Děčína pouhých pět 
zájemců,“ vyjádřil Strnad své rozčarování. 
Zároveň dodal, že v případě Fotogalerie by 
snad mohl být na straně lidí větší zájem. K 
otevření Fotogalerie na www.mmdecin.cz 
pro veřejnost inspiroval šéfredaktorský tým 
děčínský zájmový fotograf, který magistrátu 
poskytl své snímky z letošních městských 
slavností. Kontaktní adresa pro zájemce o 
prezentaci snímků v rubrice Fotogalerie je: 
barbora.vechova@mmdecin.cz                (bara)

Fotogalerie na stránkách města 
pro všechny

Praha - Nově založené občanské sdru-
žení Asociace náhradních rodin České 
republiky si dalo za cíl chránit práva a 
zájmy náhradních rodičů a dětí v jejich 
péči a zajištění důstojných podmínek pro 
výkon náhradní rodinné péče.  

Prioritou asociace je zakládání místních 
klubů. Kluby jak náhradních rodičů, tak 
i rodičů adoptivních a pěstounských jsou 
velmi důležité. Pomáhají v řešení problé-
mů, které přichází ve výchově dětí, vytvářejí 
prostor pro vzájemnou spolupráci, výměnu 
zkušeností a informací mezi kluby, zastupují 
zájmy svých členů ve spolupráci se státními 
i nestátními organizacemi. Kluby mohou 
také koordinovat společné projekty pro 
místní kluby v rámci pořádání vzdělávacích 
seminářů a konferencí. 

Kluby mohou vzniknout v podstatě kde-
koliv, kde se sejdou dohromady alespoň tři 
rodiny. Zakládání klubů záleží hlavně na 
aktivitě náhradních rodičů. Důležitá je také 
spolupráce s organizacemi podporujícími 
náhradní rodinnou péči. Více informací na-
leznete na stránkách www.anrcr.cz.       (smk)

Vznikla Asociace 
náhradních rodin 
České republiky

Nárožní 4, Děčín 1, tel.: 
(u kolejí pod zámkem vedle bývalé městské policie)

776 181 817

od 11.00 do 15.00 se u nás NEKOUŘÍ

nabízíme:
- zajímavé kovbojské speciality
- široký výběr vegetariánských jídel
- pořádání společenských akcí všeho druhu
- v létě posezení na terase

Písek - Statutární město Děčín bylo 
úspěšné na 13. ročníku národní přehlíd-
ky propagačních materiálů TOURPRO-
PAG 2009 v Písku.  V kategorii „kalen-
dář“ získalo 3. místo. 

Přehlídka TOURPROPAG 2009 se ko-
nala ve dnech 19. – 20. 5. 2009. Nad akcí 
převzali záštitu ministr pro místní rozvoj, 
hejtmana Jihočeského kraje a Česká cen-
trála cestovního ruchu - CzechTourism. 
Odbor rozvoje do této soutěže přihlásil tři 
propagační tiskoviny - dva typy kalendářů 
a leták o městě Děčín. Leták o městě Děčín 
se dostal do první finálové desítky ze 109 
přihlášených produktů z celé ČR a kalen-
dář s názvem „Děčín 2009 – město upro-
střed romantické krajiny“ získal 3. místo 
v kategorii „kalendář“. Na jeho vydání 
spolupracovalo několik fotografů z našeho 
kraje.                       (pwt)

Děčín zabodoval na národní přehlídce 
propagačních materiálů 

Gymnázium Děčín pořádá ve dnech 18. 
– 19. září 2009 oslavy 110. výročí založení 
školy. 

Srdečně zveme všechny absolventy. Více 
na www.gymnaziumdc.cz.

Pozvánka

Dlouhý, široký
a bystrozraký

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M
ST

SK
É 
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O 

D
ÍN

MONSTRA VS. VETŘELCI 
2009 / 94 min. / USA / premiéra / p ístupno / 70,- K

19. - 21.6. 
17.30 h

30.6. /20.00/ 
POMOC Z GARAGE
Ondra Mataj + Tomáš Kostka + Lukáš Zíta + Baf and that 
sort of stuff + NiceLand + extra stand up comedy
Vstupné: 100,- K  / 80,- K  p edprodej 

LÍBÁŠ JAKO BŮH
2009 / 115 min. / CZE / repríza / p ístupno / 50,- K  / 
80,- K

16.6.
10.00 h
16. - 18.6.
19.00 h

13.6. /22.30/ pronájem

Křest CD Destroyself
Vstupné: 80,- K  

/DS K. apka, D ín/
Kdo si s erty n co za ne, toho peklo nem-
ine. Jako Vendulku a Vitouška, kte í jdou do 
pekla vrátit ertovy zla áky. Veselá pohádka 
plná strašidel, ert  i písni ek.
Vstupné: 40,- K .

D kujeme všem za p íze !
T šíme se na setkání s Vámi v sezon  
2009/2010! Katalog p edplatného najdete 
už v p íštím kulturním m sí níku
pro m sto D ín ENTER!
 

NED LE 14.6. | 15.00 HOD.

ČERTOVY ZLAŤÁKY
ANEB O VENDULCE
A VITOUŠKOVI

POSLEDNÍ 
PŘEDSTAVENÍ!!!

RYCHLÍ A ZBĚSILÍ
2009 / 105 min. / USA / premiéra / p ístupno / 70,- K

19. - 21.6. 
20.00 h

GL    BAL MÖBEL

NEWS

DĚČÍN
Ústecká 93

(bývalý objekt DIANY)
Tel.: 412 516 230

Po - Pá  9.00 - 17.00

VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OCELOT INTERNATIONAL S.R.O.

PADOVA

SEDAČKA - AKČNÍ CENA

9.999,-

Rohová sedací souprava rozkladací + 2x polštářky ZDARMA
 - rozměr rohu: 250 x 210 cm
 - rozměr křesla: 110 x 80 cm
 - lehací část: 190 x 115 cm
Sedáky složení - kovové pružiny, netkaná textilie JEPAROL, 
molitan 8 cm, vatelin 250g.
Čalounění i ZEZADU v ceně - možno postavit do prostoru.
Možnost výběru z vice jak třiceti odstínů potahových látek.
Potahové látky včetně TEFLONOVÉ ÚPRAVY.

ČESKÝ VÝROBEK BEZVA CE
NA

RUMBURK • ČESKÁ LÍPA •  NERATOVICE • JABLONEC • DĚČÍN

KŘESLO - AKČNÍ CENA

2.999,-

www.ocelot.czVíce informací o širokém sortimentu našich prodejen naleznete na
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AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

SPORT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
(nebo několika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní čísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámečku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kč

Zveřejněna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveřejnění je třeba dojednat s inzertním oddělením na čísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámečkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kč

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvířata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dům, zahrada
DB Dětský bazar, oblečení
UM Umění, starožitnosti, sběrtalství

Městská policie Děčín

Nejde zařídit svoz biologického od-
padu od jarních měsíců do podzimu 
v týdenní frekvenci, než v současné 14 
denní? Přeci jen v této době vzniká více 
odpadu ze zahrad. Děkuji za odpověď.

Zatím nemáme v plánu měnit četnost 
svozu u bioodpadu. V případě, že máte 
nádobu o objemu 140 l lze si zažádat o její 
výměnu za větší nádobu o objemu 240 l. V 
případě, že máte odpadu ze zahrady více 
než pojme sběrná nádoba, můžete „zele-
ný“ odpad zdarma odevzdat ve sběrném 
dvoře Pískovna na Poděbradské ul. v Dě-
číně IV. Provozní doba SD Pískovna: lichý 
týden: pondělí - pátek 8:00-13:30, sobota, 
neděle zavřeno; sudý týden : pondělí - pá-
tek 12:00-18:00, sobota 8:00-12:00, neděle 
zavřeno.

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Co si mám vzít s sebou pořízení cestov-
ního pasu pro dítě? Děkuji. 

K pořízení pasu pro nezletilé dítě do 15 
let věku přinesete na oddělení správních 
agend a matriky rodný list dítěte, občan-
ství ČR dítěte, Váš občanský průkaz a 100 
Kč /platnost tohoto CP je 5 let/. Pro dítě 
ve věku od 15 do 18 let občanské průkazy 
Vaše i dítěte, rodné listy dítěte a 600 Kč /
platnost tohoto CP je 10 let/. Jedná se o 
pasy biometrické. Pochopitelně nesmíte 

doma zapomenout své dítě.
Miroslava Višínová, vedoucí oddělení 

správních agend a matriky 

Mohl bych se zeptat, kdy se začne bu-
dovat centrum pivovar Děčín? Děkuji 
předem za odpověď. 

Bylo vydáno územní rozhodnutí, do kte-
rého bylo podáno odvolání občanským 
sdružením. Nyní se čeká na rozhodnutí 
Krajského úřadu, zda odvolání potvrdí 
nebo zamítne. Také byl vydán souhlas s 
demolicí na některé objekty v areálu „PI-
VOVAR.“

Ivana Šejnohová, stavební úřad 

Bydlím v Děčíně 1, ulice Plavební 22. 
Na konci ulice směrem k Labi je u pa-
nelového domu menší parčík s cca osmi 
vzrostlými stromy (borovice, smrky). 
Krajní strom ve směru k Masarykovu 
náměstí je cca 10 metrů vysoký smrk, 
který je značně nakloněn směrem do 
ulice Plavební přes frekventovaný chod-
ník. Přesah špičky tohoto smrku oproti 
patě stromu je odhadem cca 3-4 metry. 
Při každém závanu větru se tento strom 
nebezpečně rozkývá, nejhorší je to za 
deště. Již více obyvatel z okolí o tomto 
smrku hovoří jako o nebezpečném, ne-
boť při jeho případném vyvrácení hrozí 
poškození zaparkovaných vozidel, pří-
padně ohrožení zdraví procházejících 
lidí. Přestože nejsem příznivcem likvi-
dace stromů, v tomto případě to vidím 

jako jedinou možnost, jak zabránit 
případným škodám na majetku nebo 
zdraví obyvatel města. Na stejném místě 
stával ještě další vzrostlý strom, který se 
cca před 3-4 roky při větrném počasí vy-
vrátil. Žádám proto o urychlené řešení 
tohoto nebezpečného stavu (odstranění 
tohoto smrku, případně jeho ukotvení 
v horní části k vedlejšímu většímu stro-
mu). Děkuji za odpověď. 

Dobrý den, smrk, který roste nakloněný 
do komunikace sledujeme od zimy, kdy na 
něm ležela vrstva sněhu a strom byl ještě 
více nakloněn. Provedeme nové šetření a 
zvážíme, zda je nutné přistoupit k podání 
žádosti o povolení na kácení.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Pronájem ytu 1+1 na Starém Městě, nájem 
4.000 Kč + služby. Kauce 8.000 Kč. 
T: 603 294 837 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 7. 6. 2009 oznámil občan, 
že v restauraci v DC 6 jeden 
host dělá problémy, vyhrožuje 

ostatním přítomným. Na místo byla vyslá-
na hlídka MP. Strážníci muže, který podle 
oznámení verbálně i fyzicky napadal hosty 
vyzvali k prokázání totožnosti. Na to muž 
nereagoval, byl proto hlídkou předveden 
na OO PČR, kde bylo zjištěno, že se jedná o 
Miroslava R., *1961 z DC. Protože kladl při 
předvádění aktivní odpor, byla mu přiložena 
pouta. Událost byla k dořešení předána pří-
slušnému správnímu orgánu.

Dne 4. 6. 2009 oznámil občan, že do sklepa 
jeho domu v DC 6 se vloupali dva mladíci. 
Na místo byla vyslána hlídka MP, která za-
držela dva podezřelé. Jednalo se o Filipa D., 
*1996 z DC a Radka H., *1995 z DC. Na 
místo byla OS MP přivolána hlídka PČR, 
která vše na místě převzala.

Dne 5. 6. 2009 oznámil občan, že v pro-
dejně v DC 5 nakupuje nějaký mladík, který 
přijel vozidlem Opel a jeví známky opilos-
ti. Na místo byla vyslána hlídka MP, která 
uvedené vozidlo zastavila pod železničním 
mostem. Řidič Zdeněk S., *1984 z Ústí nad 
Labem přiznal vypití dvou piv. Na místo byla 
přivolána hlídka PČR, která si vše převzala.

Dne 5. 6. 2009 oznámil občan, že v ul. V 
Sídlišti v DC 32 visí ze třetího patra nějaký 
muž, zřejmě sebevrah, kterého někdo drží za 
nohy a hrozně křičí. Vzápětí následovalo ně-
kolik obdobných telefonátů. Na místo byla 
okamžitě vyslaná hlídka MP, zároveň byla 
vyrozuměna PČR, hasiči a záchranná služ-
ba. Mezitím strážníci MP na poslední chvíli 
zachytili muže za nohy, protože muž, který 
jej držel, byl na konci fyzických sil. Stráž-
níkům se podařilo muže společně s hasiči 
vytáhnout nahoru. Zachráněný se ale začal 
chovat velmi agresivně, začal se se strážníky 
prát a chtěl opět vyskočit z okna. Hlídkou 
MP byly použity chvaty a hmaty k jeho zne-
hybnění a byla mu nasazena pouta. Lékař 
dal muži uklidňující injekce a poté rozhodl 
o jeho převozu na psychiatrické oddělení do 
Ústí nad Labem.

Dne 3. 6. 2009 oznámil zaměstnanec pro-
dejny v DC 2, že zde zadrželi zloděje. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, 
že Zdeněk T., *1958 z DC 11 odcizil čoko-
lády v hodnotě 350 Kč. Přes OO PČR bylo 
zjištěno, že v posledních třech letech nebyl 
trestán za krádež, proto mu byla hlídkou MP 
uložena bloková pokuta za přestupek proti 
majetku.

Po pádu ze skály zemřel
Policisté ze středy na čtvr-

tek pátrali po devětašedesá-
tiletém muži z Děčína, kterého pohřešovali 
jeho rodinný příslušníci. Při pátrací akci, do 
které bylo zapojeno několik desítek policis-
tů včetně policejního psovoda, byl pohřešo-
vaný muž nad ránem nalezen v zalesněném 
prostoru pod děčínskou vyhlídkou na Sto-
liční hoře, a to bez známek života. Muž je-
vil četná poranění trupu a hlavy, která byla 
způsobená pádem z výšky. To potvrdil i při-
volaný lékař, který už mohl konstatovat jen 
smrt na následky těžkých poranění neslu-
čitelná se životem. Ohledáním místa činu 
a těla zemřelého nebyly předběžně zjištěny 
žádné podezřelé okolnosti nebo účast cizí 
osoby, která by se podílela na jeho smrti. 
Kriminalisté nařídili u muže pitvu a jeho 
smrt budou nadále vyšetřovat. Jako jedna 
z vyšetřovacích verzí je ta, že muž spadl ze 
skály nešťastnou náhodou, ale není vylou-
čena ani možná sebevražda.

Neopatrnost se nevyplácí 
Na svou neopatrnost doplatil pětačtyřice-

tiletý muž, který byl na nákupu v jednom z 
místních supermarketů. Při nákupu si od-
ložil na pult v prodejně svou příruční pán-
skou tašku, kde měl své osobní věci, mobil-
ní telefon a fotoaparát, a zapomněl jí tam.  
Toho si všiml nepoctivý nálezce a tašku již 
nevrátil.  Své věci poškozený ohodnotil na 
třicet tisíc korun. Policisté se případem in-
tenzivně zabývají a po pachateli pátrají.

Zloděj ze hřbitova dopaden 
Policisté pátrali po pachateli, který v mi-

nulém týdnu u vchodu do jednoho z míst-
ních hřbitovů okradl ženu z Děčína. Té vy-
trhl z pravé ruky kabelku, ze které si sebral 
peněženku s doklady a finančním obnosem 
tisíc korun. Kabelku pak pachatel odho-
dil a z místa činu rychle utekl. Z trestného 
činu policisté podezírají osmadvacetiletého 
muže z Varnsdorfu, kterého se jim podařilo 
zadržet a umístit do policejní cely. V přípa-
dě odsouzení mu hrozí až dvouletý pobyt 
ve vězení.

Pronajmu byt 2+1 na Teplické ul., nájem 
5.000 Kč + služby. Kauce 10.000 Kč. 
T: 603 294 837 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Prodám činž. dům se zahradou v Děčíně 
-Bělé. Tři byt. jednotky. T: 736 777 996

Koupím řetízek ke kapesním hodinkám. DC. 
T: 603 857 551

Prodám štěňátka yorkširáčků, fenka a 2 pej-
sci. Matka s PP, otec bez PP. Možno oba vidět 
i se štěňaty. Cena 7.000 Kč. T: 607 993 780 

RM dne 26. května 2009 schválila
- informaci o pohledávkách města vyš-

ších než 10.000,00 Kč po lhůtě splatnosti k 
31.03.2009 - umístění velkoplošné reklamní 
LED obrazovky na stěnu objektu Zimního 
stadionu Děčín společností Oden Techno-
logy Czech Republic, s. r. o., se sídlem Ma-

sarykova 196/14, Ústí nad Labem;

vzala na vědomí 
- pozvánku na řádnou valnou hromadu 

společnosti Severočeská vodárenská spo-
lečnost, a. s., včetně pořadu jednání valné 
hromady.

Ve srovnání s dubnem návštěvnost vzrost-
la přibližně o 1600 návštěvníků, se stejným 
měsícem loňského května pak o několik 
stovek. „Velký úspěch zaznamenala přede-
vším akce z 23. května nazvaná Den dětí 
s Hitrádiem FM, kdy si do zahrady našlo 
cestu jedenáct stovek příchozích. Obecně 
lze říci, že ZOO je nejvíce navštěvovaná 
především o víkendech, ale protože je nyní 
období školních výletů a naše ZooŠkola 
disponuje zajímavou nabídkou výukových 
programů, zvýšila se i návštěvnost v týdnu,“ 
uvedla ekonomka Dagmar Kedlesová. 

Na červen chystá ZOO mnoho zajíma-
vého. Už tento pátek bude například za-
hrada patřit handicapovaným a chronicky 
nemocným dětem. Bude se zde totiž konat 

již šestý ročník unikátní akce s názvem Noc 
snů, kdy se brány ZOO pro běžné návštěv-
níky uzavřou již v 17 hodin a areál bude k 
dispozici pouze těmto pozvaným účastní-
kům. „Sjedou se sem děti z nejrůznějších 
ústavů sociální péče z celého ústeckého 
kraje, ale i z rodin. V současné době už jich 
je přihlášených více než tři sta. Chystáme 
pro ně speciální program, při kterém se bu-
dou v ZOO cítit jako VIP hosté, budou se 
jim věnovat zaměstnanci ZOO, dovolí jim 
hladit zvířata, nahlížet do expozic, nebu-
dou chybět divadelní představení, kouzel-
ník, malování na obličej a mnoho dalšího. 
Exkluzivním hostem letošního ročníku 
bude moderátorka a herečka Michaela Do-
linová,“ přiblížila program večera vedoucí 

centra návštěvnických služeb Ing. Dagmar 
Floriánová. 

V sobotu 6. června budou mít děti mož-
nost se se zvířátky z děčínské ZOO potkat 
na Dětském dni na termálním koupališti v 
Benešově nad Ploučnicí, který organizuje 
tamní radnice. Výtěžek z akce rozdělí mezi 
Zoo Děčín a děčínský útulek pro opuštěná 
zvířata. Vstupné je buď symbolická dvace-
tikoruna nebo krmení pro zvířata. Chystá 
se zajímavý program a startuje se ve 14 
hodin. 

Na konec června, úterý 30. 6., se mohou 
těšit všichni jedničkáři. Zoo pro ně totiž 
jako již tradičně přichystala vstup zdar-
ma. A jako bonus navrch ještě stanovištní 
soutěž ke kampani EAZA a křtiny koček 
divokých. Vstup pro jedničkáře zdarma 
(musí se prokázat vysvědčením) platí i pro 
Expozici Rajské ostrovy.       (zoo)

ZOO má za sebou další úspěšný měsíc

Krátce z jednání 
Rady města Děčína

ZM dne 28. května 2009 schválilo
- Oznámení o změně v Integrovaném plá-

nu rozvoje města Děčín – zóna Centrum, 
Aktualizovaný rozpočet IPRM pro období 
2009 – 2014 a Aktualizovaný harmonogram 
realizace aktivit IPRM pro období 2009 – 
2014;

-  Plán práce Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Děčín na II. Pololetí 2009;

rozhodlo
- o poskytnutí dotace pro paní M. J. na pro-

voz koupaliště v Nebočadech ve výši 250.000 
Kč;

- poskytnout dotaci sportovnímu subjektu 
CYBI Děčín na rok 2009 ve výši 70.000 Kč; 

- o navýšení dlouhodobého úvěru o 100 
mil. Kč na celkovou výši 850 mil. Kč na fi-
nancování akcí města a uzavření smlouvy 
s peněžním ústavem vybraným na základě 
výběrového řízení;

vzalo na vědomí 
- Zápis č. 2 ze zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Děčín ze dne 4. 5. 2009;

stanovuje
- že pro funkci 2. náměstka primátora bude 

člen zastupitelstva města dlouhodobě uvol-
něn;

- podání žádosti o dotaci do ROP Severo-
západ na projekt „Revitalizace parku na Ma-
riánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad“ 
o celkových nákladech projektu 138 mil. Kč 
včetně DPH (z toho nezpůsobilým nákla-
dem projektu jsou náklady vynaložené na 
vybudování občerstvení na Mariánské lou-
ce v celkové částce 8 mil. Kč včetně DPH), 
zajištění předfinancování projektu ve výši 
138 mil. Kč včetně DPH, tj. 100 % celkových 
nákladů projektu, spolufinancování projektu 
ze strany statutárního města Děčín v mini-
mální výši 9.750 tis. Kč /tj. 7,5 % ze 130 mil. 
Kč celkových způsobilých výdajů/ a zajištění 
financování nezpůsobilých nákladů projektu 
ve výši 8 mil. Kč včetně DPH (občerstvení na 
Mariánské louce);

volí
- pana Ivana Vepřeka 2. náměstkem primá-

tora ode dne 28. 5. 2009;
- pana Rostislava Donáta členem Rady 

města Děčín ode dne 28. 5. 2009.

Usnesení RM a ZM najdete na www.e-de-
cin.cz.

Krátce z jednání 
Zastupitelstva města Děčína

Pastýřská stěna - I měsíc květen přinesl děčínské zoologické zahradě vysokou ná-
vštěvnost. Zoo navštívilo téměř 11,5 tisíce lidí.

Prodám 2+kk, OV, činžák, 45m, vyvýš. pří-
zemí, slunný byt, DC 2, náklady – 600 Kč! 
Nové - plyn.topení s kotlem, okna, kuchyň. 
K bytu patří krásná zahrada. Za 590.000 Kč. 
T: 731 484 044 

Pronajmu byt 4+1 Na Vyhlídce, Bynov, od 
srpna/září. Nájem 4.500 + služby. 
T: 602 550 800 

Pronajmu byt 2+1 ve Veselém u Děčína 
4.000 Kč + služby. T: 773 160 003

Prodám byt 2+1 stará zástavba 
1. patro v centru DC 4, OV, ihned 

k nastěhování. Cena 945.000. 
t: 602 165 570 (po 16 hod.)

Pronajmu dlouhodobě 
byt 2+1 ve staré zástavbě 1. patro v centru 

DC, částečně zařízený, ihned k nastěhování. 
Cena 6.000, záloha 10.000 Kč. 
t: 602 165 570 (po 16 hod.)

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupíme do OV dům/objekt/o kapacitě cca 
1.000 míst k ubyt., rekr. záz. platba z tržeb. 
Děčín. SMS: 732 555 062 

Prodám chalupu 45 km od DC. 
T: 721 802 056 

dlouhodobě pronajmu byt 1+1 v Chrochvi-
cích. Cena 3.000 Kč/m. T: 607 119 655

velmi pěkný byt 3+1 Želenice, Weberova 
ul., zděné jádro, vestav. skříně, zvýšené po-
stele, n.linka + myčka, plast.okna, zatepleno, 
výhled, 1.090.000 Kč. T: 723 265 512 

Prodám byt v Bynově 1+1. Cena 650.000 
Kč. T: 733 219 149 

Prodám VW LT35, maxi, r.v. 99, 80 kW, 
přenechám leasing nebo prodám 178.000 Kč 
+ DPH. T: 777 120 140

Prodám Ford Focus 
1.8TDCi combi, r.v. 2004, 106.500 km, 

STK 06/2011, AL kola, super stav, 
cena 160.000 Kč. 

t: 777 074 487, sms: 777 074 487 

zedník hledá brigádu v DC a okolí do 20 km. 
T: 721 188 859 

dveře vchodové plastové nové z neuskuteč-
něné stavby, bílé a hnědé s rámem.Dále za-
hradní bránu a branku vč. sloupku a pletiva. 
Levně. Přivezu zdarma. T: 777 106 709

Prodám fasádní polystyren nový 130m síla 
10 cm 18.500 Kč možno i doklad o koupi. 
T: 728 732 176 

sleva! Prodám chaloupku s příslušenstvím 
na pozemku 900m2.Zahrada leží v dolní čás-
ti zahrádkářské kolonie Pod Chlumem. Cena 

Prodám levně oblečení na holčičku od naro-
zení do 2 let (pro představu velikosti naroze-
na v říjnu). Doma po 19h. T: 737 325 757 

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT
okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 150x150 
cm a různá jednokřídlá + plastové dveře. 
Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. Dopra-
vu zajistím zdarma. T: 608 169 364 

Prodám trojkombinaci Tako, modrá barva, 
výborný stav. Cena 2.000 Kč. Sleva možná! 
T: 737 177 928 

Hledám mladé lidi, kteří mají rádi hip-hop, 
pro založení taneční skupiny. Zkušenosti ne-
jsou podmínkou, já také začínám... 

KouPím KaPesní HodinKy
i nejdoucí. Sběratel. 

t: 603 857 551

70.000 Kč. T: 773 461 414 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

mám malou sbírku známek Rakousko, 1 
republika, protektorát. Najde se sběratel, co 
známky ocení? Prodám. T: 724 655 206

Prodám 500ks zavařovacích šroubovacích 
sklenic různých obsahů, cena 200 Kč. 
T: 605 297 058 

Prodám nové tarotové karty s knihou – ne-
vhodný dárek. Cena dohodou. T: 728 128 706 

Hledám ženu okolo 50 let Děčín a okolí. Já 55 
185 80 kg, baculky nepište. SMS: 607 751 221 
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Již po šesté se konala v děčínské zoolo-
gické zahradě Noc snů, večer plný zába-
vy a her určený hendikepovaným lidem. 

Mezi hosty byli i hokejisté HC Děčín, 
kteří si připravili pro návštěvníky soutěž 
ve střelbě na brankáře a naučili hosty roz-
poznávat jednotlivé části hokejové výstro-
je.  

Z A týmu se zúčastnili manažer HC Dě-
čín Jan Havlíček a hráči Kamil Chvátal, 
Ondřej Luka a Aleš Zámostný. Nechyběl 
také bývalý děčínský kapitán a současný 
trenér mládeže Aleš Havlík, který přišel i 
se svými svěřenci.

Kromě děčínských hokejistů na Noc snů 
vystoupila například Míša Dolinová či 
skupina Tatrmani a pro návštěvníky si při-
pravil zajímavé hry dům dětí a mládeže.    
        (sv)

Děčínští hokejisté navštívili hendikepované

Fotbal - JOPA II. třída dospělých – 24. 
kolo:

Ve II. třídě je již rozhodnuto o postupují-
cím do I. B třídy (Benešov n./Pl.) a o dvou 
sestupujících (Verneřice a START Děčín). 
Nyní zbývá již rozluštit tajenku, zda sestoupí 
i třetí tým nebo si příslušnost ve II. třídě za-
chová. To je závislé na tom, zda z I. B. Třídy 
sestoupí mimo Františkova další děčínský 
klub (Union Děčín či Heřmanov). V boji o 
zachování soutěže překvapila Chřibská, která 
dokázala zvítězit ve Velkém Šenově. Rovněž 
rezerva Šluknova uspěla v boji o záchranu, 
když porazila Těchlovice. Dolní Poustevna si 
zaslouženě přivezla bod ze hřiště Velké Bu-
koviny. Krásná Lípa těsně porazila Malšovice 
a Mikulášovice využily domácího prostředí k 
překvapivé těsné výhře nad Jiříkovem. Hor-
ní Podluží nastřílelo deset gólů Verneřicím, 
když polovinu jejich gólů nastřílel Drátovník. 
Benešov neměl žádné problémy s posledním 
týmem tabulky Startem Děčín, kterému na-
střílel sedm branek.

TJ Krásná Lípa – FK Malšovice 2:1 (1:1)
Herák, Pallag – Khop, vyloučen: Havlík 
(Krásná Lípa), rozhodčí Procházka – Dostál, 
Drobeček

SK Plaston Šluknov B – FK Český lev Těch-
lovice 2:0 (2:0) Baulovič, Smržík, vyloučen: 
Morkus (Šluknov), rozhodčí Sabo – Bouma, 
Michek

FK Velká Bukovina – FK Dolní Poustevna 
1:1 (0:0) Votík - Karpíšek, rozhodčí Kouba – 
Havran, Fridrich

Spartak MIKOV Mikulášovice – Spartak 
Jiříkov 4:3 (1:2) Kočka, Vítek, Vichterey, Hoš-
tička – Štěpánek Tomáš 2, Dinh, rozhodčí 
Betlach – Vydra, Mokráček

Čechie Horní Podluží – SK Verneřice 10:0 
(3:0) Drátovník 5, Peleška 2, Hanykýř 2, Pe-
tružálek, rozhodčí Andrla – Budský, Hany-
kýř Radek

SK Velký Šenov – FK Chřibská 1:2 (1:0)
Sladkovský z PK – Veroněk, Kunc, rozhodčí 
Zvěřina – Bohdan, Brondoš

MSK Benešov – START Děčín 7:0 (4:0)
Habler 3, Sluka 2, Benda, Pospíšil, rozhodčí 
Simmer – Benda, Kračmar

III. třída dospělých – 26. kolo:
Dvě kola před koncem soutěže není stále 

rozhodnuto o druhém postupujícím do II. 

třídy. Vedoucí celek Dobkovice porazil Prysk 
až po boji díky zlepšenému výkonu ve druhé 
části utkání.  Boletice vysokou výhrou nad 
Jiřetínem stáhly náskok Markvartic na pou-
hé dva body, ale Markvartice mají utkání k 
dobru, neboť v tomto kole měly volný los. 
Stále se nedaří Valkeřicím, které prohrály 
rozdílem třídy na svém hřišti se Starými Kře-
čany. Naopak dobrou formu vykazují Dolní 
Habartice, které nastřílely Bynovci osm gólů 
a zaslouženě zvítězily. Rovněž Hornímu Ol-
dřichovu se daří a tentokráte vysoko porazil 
Lokomotivu Děčín.  Rybniště po velkém 
boji nakonec porazilo další děčínský tým 
FC dvougólovým rozdílem a upevnilo si tím 
osmou příčku tabulky. Huntířov překvapivě 
porazil Starý Šachov.

FK MULTITEX Huntířov – Kemp Starý 
Šachov 3:1 (1:1) Linhart 2, Kožár - Fanta, 
rozhodčí Jirsák – Hrubý, Drobeček

TJ Valkeřice – Jiskra Staré Křečany 0:3 (0:1) 
Kafka 2, Calvitti, rozhodčí Bohdan – Zvěři-
na, Kouba

TJ Dolní Habartice – FK Bynovec 8:1 (4:1) 
Baláček 3, Špaček 3, Holý, Spilka z PK - Pe-
kárna, rozhodčí Benda – Simmer, Kračmar

Tatran Rybniště – FC Děčín 2:0 (0:0) Jarisch 
Daniel, Devátý, vyloučen: Kotlár (Děčín), 
rozhodčí Dostál – Procházka, Drobeček

Tatran Horní Oldřichov – Lokomotiva 
Děčín 4:0 (1:0) Urban, Novotný, Gallerach z 
PK, Kasík Dalibor, rozhodčí Dostál – Rydval, 
Vydra

Spartak Boletice – Slovan Jiřetín pod Jed-
lovou 5:1 (3:1) Rantfner 2, Šindelář z PK, 
Benáček, Beutler - Prokop, rozhodčí Vydra 
– Betlach, Mokráček

SK Dobkovice – SK Prysk 4:2 (1:2) Štol 
Zdeněk 2, Vondráček 2 – Landovský, Šimek, 
rozhodčí Pleskač – Kalvach, Bohdan       (kš)

Ve II. třídě neuhasínají boje 
o naději na udržení

První soutěží dne byla skoková soutěž 
ZM, kde v kategorii mladých koní zvítězil 
Jan Chýle s Corridorem ze stáje Chýle a v 
kategorii dětí se umístil na prvním místě 
Tomáš Němec s Aprílem Obrockým z JK 
Sever Liberec.

Ve skokové soutěži stupně Z si pro vítěz-
ství dojel Igor Yakusha s koněm Queen C 
z jezdeckého klubu Všemily, druhé místo 
obsadila Blanka Vajrychová na koni Ham-
let 3 z JK Roudníky. Třetí pak skončila Jana 
Tvrdá na koni Big Ben 1 Chomutova.

Vítězem Ceny Města Děčína se stal Jan Chýle

Fotbal - Do skončení soutěže starých gard 
zbývá odehrát pouze dvě kola a stále není 
rozhodnuto, kdo získá titul regionálního 
přeborníka ročníku 2008/2009. 

Sice vede Benešov n./Pl., který na svém 
trávníku před krásnou návštěvou 150 diváků 
(domácí pořadatelé si pozvali k utkání mažo-
retky) porazil vysoko Prysk, ale druhý celek 
Jílového má ještě dvě utkání k dobru. Páteční 
celodenní déšť znemožnily sehrát utkání Jí-

lové versus Těchlovice. V ostatních utkáních 
Malšovice překvapivě prohrály na svém hřiš-
ti rozdílem jediného gólu s Markvarticemi, 
děčínští Rafani střelecky excelovali na hřišti 
v Dobkovicích. Zajímavé utkání se uskuteč-
nilo na Řeznickém stadionu, kde domácí JVŠ 
porazil těsně statečně bojující Ludvíkovice. 
Pláckaři podle předpokladů s přehledem po-
razili Heřmanov a Šluknov splnil roli favorita 
a přivezl si tři body z Libouchce.

DC Pláckaři 94 – TJ Heřmanov 6:3 (3:1) 
Leden, Šošško, Hrin, Šprojcar, Havlík, Malík 
– Zíval 2, Chramosta, rozhodčí Hrubý

FK Malšovice – SK Markvartice 1:2 (1:1) 
Mokráček – Kaftan, Pomíchal, rozhodčí Jir-
sák

MSK Benešov – SK Prysk 6:2 (2:1) Kapoun 
4, Cempírek, Sluka – Mach, Bláha, rozhodčí 
Jirsák

FK Libouchec – SK Plaston Šluknov 1:3 
(1:0) Lalouček – Gall, Goldmann, Jiřena, 
rozhodčí Kalvach – Mokráček

FK Jílové – FK Český lev Těchlovice pro 
nezpůsobilý terén hrací plochy odloženo na 
náhradní termín

SK Dobkovice – Garda Rafani Děčín 0:7 
(0:4) Hanzalius 4 (2x z PK), Tomáš 2, Kočka, 
rozhodčí Dostál

JVŠ Děčín – FK Ludvíkovice 5:4 (4:0) Hav-
líček 2, Malec, Špringer Petr, Rangl Radek 
– Slánský Roman 2, Znamínko, vlastní, roz-
hodčí Jachimstál         (kš)

O regionálním přeborníkovi starých 
gard rozhodne až závěr soutěže

1. Benešov n./Pl. 18 1 5 89:53 55
2.	 Jílové	 17	 0	 5	 75:23	 51
3.	 JVŠ	Děčín	 15	 3	 4	 83:35	 48
4.	 Šluknov	 15	 1	 7	 67:38	 46
5.	 Markvartice	 14	 3	 7	 78:57	 45
6.	 Malšovice	 14	 1	 9	 81:64	 43
7.	 Pláckaři	Děčín	 10	 3	 10	 76:75	 33
8.	 RAFANI	Děčín	 10	 1	 12	 63:66	 31
9.	 Libouchec	 10	 1	 13	 61:91	 31
10.	 Heřmanov	 8	 3	 13	 74:88	 27
11.	 Prysk	 6	 3	 14	 50:70	 21
12.	 Dobkovice	 6	 2	 16	 61:94	 20
13.	 Ludvíkovice	 4	 4	 16	 52:90	 16
14.	 Těchlovice	 1	 2	 19	 31:103	 5

FOTBAL
staré gardy

Po vyrovnaném prvním poločase se ob-
hájci dostali až do dvoubrankového vede-
ní. To ale nedokázali udržet a těsně před 
koncem se domácím podařilo vyrovnat. 

Začátek utkání patřil hostům, kteří si 
vypracovali několik slibných příležitostí. 
Domácí vystřelili na opět výborného bran-
kaře Čápa poprvé až v desáté minutě. Poté 
se však zlepšili a měli dvě brankové šance, 
ale vždy ztroskotali na Čápovi. A protože 
si stejně dobře vedl i domácí brankář, na 
kterého Bělá v prvním poločase nenašla 
recept, šlo se do šaten za bezbrankového 
stavu.

Všech šest branek si tak oba týmy scho-
valy do druhého poločasu. Již po několika 
minutách se poprvé rozvlnila síť domácí 
branky, když se hosté dokázali prosadit po 
krásné kombinační akci. A o chvilku poz-

ději se Bělá opět prosadila, když domácí 
Kadaň ani tentokrát nedokázala její kom-
binaci zastavit. Na druhou branku Bělé 
dokázali domácí rychle odpovědět a sní-
žili na 1:2. Jenže vzápětí hosté přidali třetí 
branku a zdálo být se o vítězi rozhodnuto. 
Obzvlášť když si Čáp poradil s pokutovým 
kopem Kadaně. Jenže ta se nevzdávala, bo-
jovala o každý míč a to se jí vyplatilo, když 
dokázala po chybě bělské obrany snížit na 
rozdíl jediné branky. Přesto utkání smě-
řovalo k vítězství hostů. Čtyřicet sekund 
před koncem utkání se však prosadil nej-
lepší domácí hráč Mezera a po jeho akci 
domácí dokázali vyrovnat. Opakuje se tak 
rok stará historie, kdy si Bělá přivezla z 
prvního finále od soupeře remízu.

Branky Bělé: Fichtner 2, Jeřábek      (sv)

První finále krajského poháru 
nemá vítěze

Futsal - Také letos se do finále Krajského poháru ČMFS ve futsalu probojoval Bělá, 
již tentokrát vyzval divizní celek Betis Kadaň. 

Betis Kadaň - SK Bělá 1946 3:3 (0:0)

Parkur - V sobotu 6. června patřilo závodiště v Libverdě opět parkurovým závodům. Ko-
nalo se celkem šest soutěží rozdělených podle obtížnosti trati a výšky překážek. Soutěží se 
zúčastnilo celkem 150 sportovních dvojic z 20 jezdeckých oddílů. První tři soutěže se jely 
jako Cena společnosti Jonny Whitaker.

Judo - Velký úspěch zaznamenali dě-
čínští judisté na veteránském mistrovství 
světa, které se konalo na konci května v 
německém Sindelfingenu. 

Titul mistryně světa ve věkové kategorii 
F2 určené závodnicím ve věku 35 – 39 let 
vybojovala děčínská judistka Lenka Köni-
gová, která bojovala ve váhové kategorii 
do 78 kg. 

Jen o místo hůře skončil v kategorii do 
73 kilogramů Vilém Šefl, který vybojoval 
stříbrnou medaili mezi dvaceti závodníky 
věkové kategorie 50 – 54 let.                   (sv)

Děčínští judisté 
přivezli z MS titul

V Ceně Rehabilitace Kateřina, která se 
jela jako dvoufázové skákání s výškou 
110/110 cm si svým nejrychlejším časem 
pro první místo dojel jezdec Petr Koželuh s 
klisnou Arven z pořádajícího oddílu JK Vě-
trný ranč. Na druhém místě skončil Jakub 
Smrčka z Třebívlic a třetí místo obsadila 
opět domácí jezdkyně Anita Bačkovská s 
Misty.

V soutěži stupně L opět zabodoval svým 
vítězstvím Petr Koželuh, tentokrát s koněm 
Noel. Druhé místo putovalo do svinčické-
ho oddílu zásluhou Martina Vávry s koněm 
Duma. Na třetím místě se umístil jezdec Ja-
kub Smrčka se Salome 4 z JK Třebívlice.

Hlavní soutěží na programu dne byla 
Cena města Děčína. V soutěži stupně S, 
kde výška překážek dosahovala 130 cm, se 
na trať postavilo celkem 14 jezdců. Nejlépe 
si obtížnou tratí poradil Jan Chýle s koněm 
Dilona ze Zákup. Druhé místo pak získala 
Petra Charvátová s Kaskádou z JS Strážiště 
a pro třetí místo si dojela Kamila Starečko-
vá s koněm Haris z JS Niki.        (bk)



Zřejmě tou největší změnou je odchod 
rekordmana ve střelbě trojek Pavla Mi-
loše, který bude v příští sezóně oblékat 
dres Pardubic, kam zamířil za bývalým 
děčínským manažerem Pavlem Starou. 
V děčínském dresu dosáhl zřejmě svých 
největších úspěchů v lize. Stal se králem 
trojkařů, když jako první v historii překo-
nal metu tisíce trojek. A v posledním roč-
níku basketbalové ligy vybojoval se svými 
spoluhráči bronzové medaile.

Své nové působiště již také zná děčínský 
odchovanec rozehrávač Jiří Holanda. Ten 
zamíří do Brna, které koupilo ligovou 
licenci od Liberce. Holanda podepsal 
smlouvu na dva roky s roční opcí. Po le-
tech v Děčíně, kdy kryl záda elitním roze-
hrávačům jako je Sanders nebo v poslední 
sezóně Hatcher, chce dokázat, že umí hrát 
basket. „Není to o tom, že by mi někdo 
slíbil pozici prvního rozehrávače. V Brně 
se to nerozlišuje. Hrát bude ten, kdo bude 
mít momentálně lepší výkonnost. Nikdo 
nebude vyvýšen,“ říká o svém novém an-
gažmá Jiří Holanda. Kromě touhy probo-

jovat se na místo prvního rozehrávače jej 
do Brna přivedla také možnost studovat 
vysokou školu.

Jako další zcela jistě opouští děčínský 
klub Pavel Prach, kterému stejně jako 
jeho spoluhráčům Milošovi a Holandovi 
vypršela smlouva. V jeho případě se však 
jedná o nedobrovolné opuštění klubu, 
protože ten již neměl o jeho služby zá-
jem.

Intenzivní jednání vede klub s rozehrá-
vačem Hatcherem a podle slov generální-
ho manažera BK Děčín Lukáše Housera je 
to na dobré cestě. „Jeho jednání je férové, 
mám z něho dobrý pocit, teď dolaďujeme 
detaily. Na 99,9 procent u nás zůstane. V 
mozaice našich priorit je to jasně hlavní 
kamínek, kamínek číslo jedna. Těší mě, že 
s ním mohu počítat. Svoje kvality ukázal a 
je jasné, že po vydařené sezoně měl i jiné 
nabídky,“ říká o vyjednávání s Hatchero-
vým agentem Houser.

Děčínský klub nepočítá ale jen ztráty. Na 
další dva roky klub prodloužil smlouvu s 
pivotem Miroslavem Soukupem, o rok 

kratší kontrakt podepsal v Děčíně Admir 
Alič. Kromě těchto dvou hráčů Děčín po-
depsal dva nováčky, kteří by měli v příští 
sezóně obléknout děčínský dres. Jako prv-
ní se do Děčína přesunul 209 centimetrů 
měřící a 100 kilogramů vážící 24letý pivot 
Jaromír Fohler, který v uplynulé sezóně 
působil v Chomutově a má za sebou také 
angažmá v Prostějově. „Jaromír přichází 
do Děčína pomoci zvýšit naši podkošo-
vou sestavu. Zároveň zapadá do filozofie 
klubu, postupného omlazování především 
českými hráči,“ říká o jeho příchodu Lu-
káš Houser. Další posilu přivedl děčínský 
klub na pozici křídla. Po dobu nejméně 
příštích dvou let bude v Děčíně působit 
slovenský reprezentant Andrej Červenka, 
který přichází z Nitry, kde plnil roli kapi-
tána. Tento 197 cm vysoký a 93 kg vážící 
hráč si v uplynulých čtyřech letech připsal 
v Nitře v průměru 8,1 bodu, 2,1 asistence 
a 3,5 doskoku na zápas. „O Andreje jsme 
měli zájem už v minulosti, ale jeho pře-
stup se nám podařil až letos. Jedná se o 
hráče, který má potenciál stát se jedním 
z lídrů týmu,“ říká Lukáš Houser o nové 
posile, která ve slovenské extralize vyni-
kala především bojovností a výbornou 
obranou.         (sv)
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

KAM ZA SPORTEM

1.	 Česká	Lípa	 22	 3	 3	 52:	22	 69
2.	 Jirny	 21	 3	 4	 78:	38	 66
3.	 Chomutov	 16	 5	 7	 60:	29	 53
4.	 Teplice	B	 14	 4	 10	 62:	39	 46
5.	 ŘEZUZ	Děčín	 13	 5	 10	 52:	48	 44
6.	 Český	Brod	 11	 9	 8	 38:	33	 42
7.	 Čelákovice	 12	 5	 11	 50:	35	 41
8.	 Brozany	 13	 0	 15	 45:	41	 39
9.	 Most	B	 11	 4	 13	 49:	42	 37
10.	 Litvínov	 11	 3	 14	 40:	47	 36
11.	 Rakovník	 11	 3	 14	 39:	58	 36
12.	 Kladno	B	 9	 7	 12	 34:	41	 34
13.	 Chodov	 9	 5	 14	 26:	45	 32
14.	 Blšany	 9	 3	 16	 39:	63	 30
15.	 Toužim	 4	 5	 19	 28:	84	 17
16.	 Nový	Bor	 4	 4	 20	 31:	58	 16

FOTBAL
Divize B - muži

FotbaL
muži I.A třída

sobota 20. 6. - 17:00 městský stadion  
junior děčín – Tj Krupka

muži I.B třída
neděle 21. 6. - 17:00 hřiště Březiny  
SK březiny – Tj Svádov – olšinky

muži III.třída

neděle 21. 6. - 17:00 hřiště Boletice  
Tatran horní oldřichov – SK Prysk

1.	 Bělá	 19	 0	 2	 149:57	 57
2.	 Jamajka	 14	 5	 3	 109:60	 47
3.	 Krásný	Studenec	 13	 3	 6	 88:71	 42
4.	 Bílý	balet	B	 11	 4	 7	 96:66	 37
5.	 Srbská	Kamenice	 11	 2	 9	 114:106	 35
6.	 Jílové	 11	 0	 11	 104:82	 33
7.	 Dobrná	 10	 2	 10	 95:97	 32
8.	 Hezouni	 10	 2	 10	 96:118	 32
9.	 DeCe	Computers	 9	 2	 11	 75:77	 29
10.	 Nota	 8	 3	 11	 75:84	 27
11.	 Slovanka	 5	 2	 15	 73:117	 17
12.	 SČP	 5	 0	 17	 63:111	 15
13.	 Alcan	 4	 1	 17	 71:145	 13

FUTSAL
okresní přebor - muži

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

1.	 Benešov	n./Pl.	 18	 5	 1	 87:43	 59
2.	 Horní	Podluží	 13	 4	 6	 68:40	 43
3.	 Malšovice	 12	 6	 6	 73:49	 42
4.	 Jiříkov	 12	 5	 6	 59:48	 41
5.	 Těchlovice	 13	 1	 10	 63:48	 40
6.	 Krásná	Lípa	 10	 4	 10	 43:49	 34
7.	 Velký	Šenov	 8	 7	 9	 57:54	 31
8.	 Mikulášovice	 9	 4	 11	 60:59	 31
9.	 Velká	Bukovina	 8	 6	 10	 44:44	 30
10.	 Šluknov	„B“	 9	 3	 12	 36:54	 30
11.	 Dolní	Poustevna	 7	 6	 11	 57:49	 27
12.	 Chřibská	 7	 6	 11	 51:72	 27
13.	 Verneřice	 4	 5	 15	 34:78	 17
14.	 START	Děčín	 4	 4	 16	 37:82	 16

II. třída - muži

1.	 Dobkovice	 23	 3	 1	 102:31	 72
2.	 Markvartice	 18	 3	 5	 86:35	 57
3.	 Boletice	n./L.	 18	 1	 8	 77:54	 55
4.	 Horní	0ldřichov	 12	 6	 8	 64:46	 42
5.	 Dolní	Habartice	 12	 5	 9	 55:43	 41
6.	 FC	Děčín	 12	 5	 9	 61:50	 41
7.	 Staré	Křečany	 13	 2	 11	 53:45	 41
8.	 Rybniště	 11	 4	 11	 53:55	 37
9.	 Starý	Šachov	 8	 7	 11	 49:61	 31
10.	 Bynovec	 8	 4	 14	 53:75	 28
11.	 Prysk	 7	 6	 13	 46:72	 27
12.	 Valkeřice	 6	 7	 13	 40:67	 25
13.	 Lokomotiva	 5	 7	 14	 44:81	 22
14.	 Huntířov	 5	 4	 17	 40:70	 19
15.	 Jiřetín	p.	J.	 4	 4	 18	 42:80	 16

III. třída - muži

Děčínští basketbalisté hlásí 
první změny v kádru

Po prvním poločase vedli o jednu branku 
a zápas vypadal nadějně až do 75. minuty. 
Pak ale hosté inkasovali tři branky během 
15 minut a odvezli si domu poměrně vyso-
kou porážku 1:4.

Už od úvodu měli domácí převahu, hned 
v 5. minutě trefil Jablonský po rohovém 
kopu Píchy břevno. V 21. minutě střílel z 
úhlu Šollar, ale gólman Děčína Chodura 
míč vytáhl na roh. A i díky tomuto zá-
kroku děčínského brankáře se jako první 
trefili mezi tři tyče děčínští fotbalisté, když 
se ke Kynclovi dostal odražený míč, a ten 
jej s přehledem uklidil do teplické branky 
– 1:0.

Po změně stran se tlak domácích ještě 

zvýšil. Nejprve Šamun střílel mimo, ná-
sledně těsně vedle zamířil i Breite, ten si 
ale vše vynahradil v 58. minutě, kdy Du-
šan Tesařík na levé straně umotal obranu 
a naservíroval míč Breitemu, který se ne-
omylně prosadil – 1:1. Mnoho nechybělo 
a domácí se ujali vedení hned z dalšího 
útoku, Děčín ale podržel brankář Chodura 
a Řezníci drželi naději na zisk alespoň jed-
noho bodu za remízu. Jejich snahy o bodo-
vý zisk nahlodal v 75. minutě Pícha, který 
zužitkoval Beranovu křížnou přihrávku 
- 2:1. Definitivně přišli Řezníci o šanci na 
bod pět minut před koncem utkání, kdy 
Pimpara nastřelil tyč a k odraženému ba-
lonu se dostal Jablonský, pro kterého nebyl 

problém míč dorazit za brankovou čáru – 
3:1. Definitivní tečku za utkáním udělal v 
předposlední minutě Smíšek, který z vole-
je prostřelil Choduru počtvrté – 4:1.

Branky: 58. Breite, 75. Pícha, 85. Jablon-
ský, 89. Smíšek - 39. Kyncl.

Teplice: Valeš - Beran, Pimpara, Jablon-
ský, Tesařík - Šamun (73.Syroťuk), Breite, 
Karrmann, Pícha - Šollar (62. Jindráček), 
Rosocha (86. Smíšek).

Řezuz: Chodura – Žák, Novák, Krejčík 
– Kyncl (66. Žáček), Čonka, Runt, Stejskal 
– Vlasák (66. Matoušek) – Dvořák, De-
mčenko (68. Stožický).        (sv)

Řezníci přišli o body v závěru utkání 1.	 DC	Východ	 18	 0	 2	 131.52	 54
2.	 Malá	Veleň	 18	 0	 2	 97:49	 54
3.	 Bílý	balet	C	 13	 0	 7	 79.54	 39
4.	 Tullamore	Dew	 13	 0	 7	 86:67	 39
5.	 Boletice	 11	 2	 7	 110.83	 35
6.	 Pop	servis	 9	 1	 10	 74:90	 28
7.	 Rudá	hvězda	 8	 2	 10	 73:74	 26
8.	 Gunners	 7	 3	 10	 76:93	 24
9.	 Bělá	B	 7	 1	 12	 80:117	 22
10.	 Boca		Juniors	 6	 2	 12	 79:108	 20
11.	 Chrochvice	 2	 2	 15	 45:93	 8
12.	 Srbská	Kamenice	B	 1	 1	 18	 52:93	 4

I. A třída - muži

Basketbal - Od konce minulého ročníku basketbalové Mattoni NBL uplynulo tepr-
ve několik dní. Přesto již děčínský klub hlásí první změny ve složení kádru. Děčín 
opouští Pavel Miloš, Jiří Holanda a Pavel Prach. Na odchodu je také Tarvis Williams, 
o setrvání jeho parťáka Williama Hatchera klub intenzivně vyjednává.

K jednomu z posledních utkání letošního ročníku fotbalové divize zajížděli děčín-
ští Řezníci na hřiště teplické rezervy.

FK Teplice B – Řezuz Děčín 4:1 (0:1)

Ani tentokrát nebude chybět na vrchol-
né evropské akci Lenka Hrochová, která 
se znovu vrátila do své obvyklé formy a 
nebude na ME chybět. Třetím místem na 
200 m a čtvrtým na pětistovce potvrdila 
o víkendu svoji pozici ve čtyřkajaku a se-
stava s aktuálně jasně nejlepšími děvčaty 
včetně olympioničky J. Blahové rozhodně 
musí pomýšlet přinejmenším na účast 
ve finále. V Račicích v přímém souboji 
smetly čtyřkajaky „23“(s exděčínskou M. 
Víchovou) a juniorek připravujících se 
rovněž na ME rozdílem třídy.

Bezkonkurenčně letošní sezonu v kate-
gorii žáků ovládá Vojtěch Kučera a tento 
fakt potvrdil i během víkendových závo-
dů. Jasná vítězství v singlech na 500 m i 
3 km a spolu s Bogdanem Lisachenkem i 
zlato z deblu. Na závěr přidali společně s 
V. Jeriem a J. Pavlíkem ještě stříbro v zá-
vodě čtyřkajaků.

Výborně vyšel pohárový víkend i Tomá-
ši Němcovi. Stříbrná medaile z kilometru 
juniorů a dokonce zlatá z vytrvalostního 
závodu na 3 km byly velkým překvape-
ním. Z hromadných posádek přidal Ně-
mec ještě 2 stříbra (K4) a bronz (K2). 

Poslední děčínskou zlatou medaili při-

vezla Andrea Rothmeierová ze čtyřkajaku 
dorostenek a na deblu si s chomutovskou 
E. Kučerovou dojely pro bronz.

Několik pěkných výsledků získali i nej-
mladší benjamínci. Tomáš Procházka 
si vybojoval bronz a šestá místa přidali 

i V. Barcal a K. Zárubová. Všichni tři se 
prosadili i v letošní novince, kdy nej-
mladší kategorie absolvují ještě běh 1,5 
km s hromadným startem. T. Procházka 
s V. Barcalem se utkali o první dvě místa 
(Procházka byl v cíli o 5 vteřin úspěšněj-
ší) a Zárubová si kromě zvláštní ceny pro 
vůbec nejmladší závodnici celého poháru 
doběhla mezi benjamínkami také pro zla-
tou medaili.       (tch)

Hrochová znovu nebude na Evropě chybět
Kanoistika - Chladné a deštivé počasí s měnícím se větrem znepříjemnilo 3. kolo 

Českého poháru rychlostních kanoistů v Račicích. Zatímco pro kategorie mládeže 
šlo „pouze“ o další díl ČP, v závodech dospělých se bojovalo o nominační jistotu pro 
mistrovství Evropy v Brandenburgu a mistrovství Evropy do 23 let v Poznani. 

Futsal - Nejsledovanějším utkáním 24. 
kola okresního přeboru ve futsalu měl být 
souboj prvního s druhým Bělá versus Ja-
majka. Utkání bylo však odloženo. 

Proto se stal nejzajímavějším souboj o třetí 
místo mezi Krásným Studencem a rezervou 
Bílého baletu. Skvěle se vedlo Jakubovi 
Murdychovi, který dal hattrick a výrazně 
tak přispěl k vítězství Studence 4:1.

Dece Computers jasně přehrál Hezouny, 
když z pevné obrany vyrážel k rychlým 
protiútokům. Ke své kvalitní obraně se 
vrátila SČP a díky ní a malé dávce štěstí v 
závěru přehrála Notu a posunula se na 12. 
nesestupové místo. Srbská Kamenice získa-
la v domácím prostředí těsné vítězství nad 
Dobrnou. Jílové se ve druhé polovině utká-
ní s Alcanem rozstřílelo, nasázelo svému 
soupeři sedm branek a až v závěru dovolilo 
soupeři zkorigovat výsledek.

SČP - Nota 3:2 (2:1) Kirilov 2, Vídeňský - 
Starý, Harvan

Hezouni - DeCe Computers 3:8 (1:2) On-
dřej Barilla, Tomáš Tyl, Mrhal – Cimrman 
3, Macháček 2, Pechanec 2, Jedlička

Denas Krásný Studenec - Bílý Balet B 4:1 
(4:1) Jakub Murdych 3, Timofij - Karel Rů-
žička

SK Srbská Kamenice - FK Dobrná 5:4 
(2:2) Petr Marek 2, Jírava, Tumpach, Tomáš 
Marek - Rojko 4

Alcan - Autocentrum Jílové 5:7 (1:1) Ma-
jerík 3, Topolčanin, Vičánek – Huček 3, Mi-
chalec 3, Petr Lopušan

Jamajka - SK Bělá 1946 odloženo
Bílý Balet B - Alcan 9:1 (4:0) Šimek 4, 

Klein 2, Čermák – Topolančin 

Dvacátým kolem pokračovala i nižší fut-
salová soutěž. I. A třída. DC Východ si bez 
problémů poradil s Gunners. Zato Malá 
Veleň měla již poněkolikáté namále. Pro-
hrávala s Tullamore Dew, ale tomu se zranil 
v průběhu druhého poločasu tvůrce hry 
Zdeněk Čapek. To se projevilo na obrazu 
hry a Veleň v závěru několika slepenými 
brankami skóre otočila. Chrochvice po 
prvním poločase vedli nad rezervou Bělé. 
Jenže po pouhých patnácti minutách dru-
hého poločasu již prohrávaly 2:5 a zbývající 
čas na nápravu nestačil. Boletice remizovaly 
s Rudou Hvězdou, kterou výrazně podržel 
brankař. Vítězství Boci Juniors nad béčkem 
Srbské Kamenice a céčka Bílého Baletu nad 
Pop servisem byla očekávaná.

Pop Servis - Bílý Balet C 2:5 (0:3) Marek, 
Schroll – Sluka 3, Janoušek, Šimek

SK Bělá 1946 B - Real Chrochvice 5:4 (0:2) 
Bartl 2, Petr Murdych 2, Čáp – Černý 2, Bo-
řuta st., Šafránek

SCA Boletice - Rudá Hvězda 2:2 (1:0) Ro-
man Kalaš, Plozsa – Kremla 2

DC Východ - Gunners FC 11:2 (4:1) Hlou-
šek 4, Miško 3, Martin Kořínek 2, Novák, 
Veselý - Pavel Šohaj, Špringer

Rozmetadlo Malá Velen - Tullamore Dew 
7:5 (2:3) Kolář 3, Pták 2, Růžička, Meduna – 
Vyskočil 3, Šíma 2

SK Srbská Kamenice B - Boca Juniors 4:5 
(2:1) Vogl, Hunčovský, Zámostný, Korhát – 
Šindler 2, Raba, Levý, Buriánek

Dohrávka 19. kola:
Real Chrochvice - Pop Servis 6.8 (3:3) Paur 

4, Hložek, Čech st., - Hammer 3, Čermák 2, 
Gurský, Schroll, Starman.          (sv)

Krásný Studenec 
se přiblížil 

třetímu místu

Střelba - Poslední květnový víkend patři-
la aletická střelnice již 17. ročníku Jarního 
střeleckého festivalu, kterého se tentokrát 
zúčastnilo téměř 30 střelců z celé republiky.

V disciplíně StP na 3x20 ran zvítězil Pavel 
Koman z Bíliny před libereckým Vratislavem 
Kočím a Josefem Průšou ze Staré Lysé. Z do-
mácích střelců si nejlépe vedl Zdeněk Bohá-
ček st., který skončil na pátém místě. O dvě 
místa hůře se pak umístil Tomáš Fidler.

V disciplíně LP na 60 si první místo vystří-
lel Ctibor Arnold z teplického policejního 
klubu, následoval jej Jaromír Jech z Prahy a 
Pavel Hubáček z Bíliny. Domácím střelcům se 
příliš nedařilo. Nejlepší z nich, Jaroslav Ruffer, 
skončil na jedenáctém místě následován 
Zdeňkem Itterheimem st., Radkem Pospíši-
lem a Zdeňkem Boháčkem st.        (sv)

V Boleticích
se opět střílelo
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